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J.A.V. KARIAI ĮSISTIPRINO IWO JIMA SALOJ
JAPONAI ATKAKLIAI PRIEŠINASI, 

BET MARINAI VERŽIASI SALON
Japonijoj J.A.V. laivynas sunaikino 509 

lėktuvus, išgriovė karo dirbtuves

Amerikos Laivynas Pacifike JAPONU LAIVYNAS BIJO STOTI KOVON, 
SAKO ADM. W. HALSEY

GUAM, Marianų salynas, vas. 
19 d. — Iwo Jima salon iškel­
ti J. A. Valstybių kareiviai jau 
įsistiprino keliose salos vietose, 
Šiandien paskelbė adm. Nimitz, 
viso Pacifiko laivyno viršinin­
kas. Marinai . jau kontroliuoja 
4.500 pėdų ilgio pakraštį ir pri­
artėjo prie saloje esančio aero­
dromo.

Amerikos karo laivai ir avia­
cija per tris dienas smarkiai 
apšaudė visas svarbesnes Iwo 
Jima salos vietas, šiandien i 
krantus pasiųstos pirmos inva­
zijos baržos, kurioms pavyko 
nugalėti pakraščiuose buvusi 
priešą.

Marinai iškelti pietinėje Iwo 
Jima salos dalyje, ties Futat- 
sune sritimi. Pirmoji invazija 
atlikta trim baržų grupėmis. 
Priešas bandė atsišaudyti, bet 
jis buvo išdegintas svilintu- 
vais. Prie salos priplaukusių 
karo laivų kanuolės padėjo iš­

skeltiems kareiviams naikinti 
priešo kulkosvaidžių lizdus.

Invazijos pradžią stebėjusie­
ji lakūnai tvirtina, kad japo­
nai apšaudė kulkosvaidžiais ir 
mortarais pirmas baržų gru­
pes, bet priešas nesugebėjo vi­
siškai atmušti amerikiečių. 
Amerikos aviacija ir toliau te-

ŠKOTAI OKUPAVO GOCH TVIRTOVĘ, 
PAĖMĖ NELAISVĖN NACIŲ ŠTABĄ
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Trečioji armija pralaužė Siegfriedo liniją 
ties Ernzen ir Cruchten miesteliais

PARYŽIUS, vas. 19 d. — 
Škotų pėstininkai ir tankai 
šiandien įsiveržė į vokiečių lai­
komą Goch miestelį, išnaikino 
pasipriešinimo centrus ir jį oku­
pavo, paskelbė sąjungininkų 
štabas.

Vokiečiai buvo užklupti ne­
tikėtai, jie nemanė, kad britai 
sugebėtų suduoti tokį smarkų 
smūgį.

Tvirtovės srityje ėjo kruvi­
nos durtuvų ir rankinių grana­
tų kovos, daugelis žuvo abie­
jose pusėse.

MIEGĄS ŠTABAS PATEKO 
NELAISVĖN'

Pryšakiniai škotų daliniai ne­
kreipė dėmesio į kovas, bet pra­
siveržė į vokiečių kariuomenės 
štabą Goch srityje ir jį oku­
pavo.

Vokiečių kariuomenės virši­
ninkas ir jo štabo nariai mie­
gojo, jie neturėjo (laiko gin­
tis.

Goch skaitosi svarbiu susi-
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bepuola japonų centrus.
Karo korespondentai apskai­

čiuoja, kad Iwo Jima salon pa­
siųsta apie 30,000 Amerikos ka­
reivių. Karo vadovybė mano, 
jog ten palikta apie 10,000 ja­
ponų, kurie gins savo pozicijas 
iki mirties. Adm. Nimitz pa­
stebi, load pirmojo puolimo me­
tu žuvusių marinų ir kareivių 
skaičius nedidelis.

Iwo Jima sala skaitosi labai 
svarbiu strateginiu centru. Šio­
je saloje laikoma priešo avia­
cija labiausiai kenkia Japoni- 
j on skrendantiems Amerikos 
lėktuvams, joje yra svarbus 
stebėjimo centras, kuris infor­
muoja Tokijo apie Amerikos 
aviacijos ir karo laivų judėji­
mą. Iwo Jima skaitosi Japoni­
jos vandenų tvirtove, priešas 
ją komanduoja iš Tokijo, o ne 
iš kito karo centro.

Adrm Nimitz šiandien taip 
pat paskelbė, kad adm. Mit- 
scher lėktuvnešių grupė labai 
vykusiai bombardavo Tokijo ir 
jo apylinkes. Priešas buvo už­
kluptai netikėtai, amerikie­
čiams pavyko sunaikinti padan­
gėse ir ant žemės 509 japonų 
lėktuvus, o japonų karo pra­
monei padaryti nepaprastai di­
deli nuostoliai.

siekimo centru, nes ten subė­
ga astuoni kariški’ plentai.

TREČIOJI ARMIJA EINA 
Į RYTUS

. Gen. Patton vadovaujamoji 
armija šiandien prasilaužė pro 
Siegfriedo liniją ties Ernzen ir 
Cruchten miesteliais, paskelbė 
štabas.

Trečioji armija pasistūmė 
pirmyn pusę mylios 30 mylių 
fronte. Tenka kovoti beveik dėl 
kiekvienos pėdos, nes Siegfrie­
do linijoj vokiečiai turi labai 
daug apkasų, tvirtovėlių ir mi­
nų.

Pirmoji ir devintoji Ameri­
kos armijos dar negali judėti 
del pakilusio vandens. t

Tariasi dėl išvog­
tų turtų

BERNAS, Šveicarija, vas. 19 
d. — Sąjungininkų ir šveicarų 
atstovai tariasi dėl įvairių eko­
nominių problemų, kurios su­
rištos su ašimi.

Sąjungininkai nori kontro- 
buoti visus turtus, kuriuos 
ašies valstybes įvežė į Šveica­
riją nuo 1940 metų.

Prancūzų atstovai tvirtina, 
kad Vichy valdymo laikotarpyj 
daug įvairaus turto buvo iš­
vežta į Šveicariją. Manoma, jog 
pavyks susitarti.

— šveicarų laikraščiai pasa­
koja, kad Venecijoj įvyko ne­
ramumai, gyventojai pakėlė 
ginklus prieš vokiečius.

/ ( NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Amerikos trečioji laivyno dalis, kuri susideda iš didelių ir mažų lėktuvnešių 

bei kitokiu karo laivu, c L

Jūroje žuvo 7,700 
vokiečių

LONDONAS, vasario 19 d.— 
Torpeda pataikė į keleivinį vo­
kiečių laivą “Wilhelm Gust- 
loff”, kai jis išplaukė iš Dan­
cigo uosto, praneša korespon­
dentai iš Švedijos.

Laive plaukė 3,700 vokiečių 
narlaivių kareivių ir apie 5,000 
pabėgėlių.

Pranešimas sako, jog pavyko 
tiktai tūkstantį išgelbėti, o vi­
si kiti tuojau nuskendo.

Kazokai vėl puola 
kiniečius

WaSHINGTON, D. C., vas. 
19 d. — Sinkiango provincijoj 
įvyko keli smarkūs susirėmimai 
su kazokais, kurie užpuldinėja 
pasienio miestelius.

Gruodžio mėnesį kazokai ne­
tikėtai puolė Kuldja srityje ir 
okupavo kiniečių aerodromą. 
Vėliau į jų rankas pateko keli 
strateginiai punktai, kurie yra 
prie Umruchi kelio.

Savo laiku kiniečiai buvo su­
sitarę su sovietais, bet dabar 
vėl prasideda neramumai.

— Prezidentas Rooseveltas 
pakinko cjiplomatą George R. 
Merrell J.V. pasiuntiniu į In­
diją. Merrell jau randasi New 
Dehli mieste, jis eina Ameri­
kos politinės misijos sekreto­
riaus pareigas.

Linksminsis tik iki 
vidunakčio

WASHINGTON, D. C., va­
sario 19 d. — Karo mobili­
zacijos direktorius Byrnes pa­
tarė nuo ateinančio pirma­
dienio uždaryti visas pasi­
linksminimo vietas dvyliktą 
valandą vakaro.

šis patvarkymas palies vi­
sus teatrus, kinus, saliūnus,, 
šokių centrus, klubus ir ki­
tas panašias įstaigas.

Byrnes sako, kad kuro sto­
ka, blogėjanti transportacija 
ir darbininkų stoka verčia 
valdžią imtis šių priemonių. 
_________________________________i

RUSAI ATMUŠĖ KELIAS SMARKIAS 
VOKIEČIU KONTRAATAKAS

Rytų fronte žuvo gen. Ivan Černiachovški, 
Raudonosios Armijos tąnkų ekspertas

LONDONAS, vas. 19 d. — 
Raudonoji Armija šiandien at­
mušė kelias vokiečių kontra- 
atakas įvairiose rytų fronto 
vietose, sako oficialus sovietų 
pranešimas.

Marš. Konevo’ vadovaujamos 
divizijos stumiasi pirmyn Dres- 
deno ir Berlyno frontuose.

Rusus puola naujai suorga­
nizuotos Himmlerio armijos da­
liniai, kurie suskubo užfrontėn 
įsitaisyti parinktas artilerijos 
pozicijas.

PUOLA VOKIEČIUS ČEKŲ 
PASIENYJE

Vokiečių kariuomenės štabas 
pasakoja, kad marš. Konevo ar­
mija puola nuo čekų sienos iki 
Oderio pozicijų.

Šiame ruože vokiečiai gina­
si, bet jie puola Pbmeranijoj 
ir Silezijoj, giriasi nacių šta­
bas. Pryšakiniai sovietų tankų 
daliniai j!au pasiekė Lauban 
miestelį, vakar (jiems pavyko 
atimti iš nacių Naumburgą.

Marš. Žukovo artilerija puo­
la vokiečius Crossen srity, ban­
do prasimušti per Oderį.

ŽUVO SOVIETŲ TANKŲ 
SPECIALISTAS

Sovietų štabas paskelbė, kad 
mūšiuose žuvo gen. Ivan D. 
Černiachovški, pagarsėjęs Rau­
donosios Armijos tankų specia­
listas. Gen. černiachovški buvo 
sužeistas kovų metu, bet kai 
ji atvežė ligoninėn, tai žaizda 
komplikavosi, nes jis gavo plau­
čių uždegimą.

Gen. černiachovskis vadova­
vo sovietų karo jėgoms, kurios 
puolė vokiečius Vilniaus srity­
je, jis pirmas pasiekė vokiečių 
sieną ties Eitkūnais.

De Gaulle nenori su­
sitikti su F. D. R.
PARYŽIUS, Prancūzija, vas. 

19 d. — Tvirtinama, kad gen. 
Charles de Gaulle atsisakė su­
sitikti su prezidentu Roosevel- 

tu šiaurės Afrikoje.
Prezidentas pakvietė gen. de 

Gaulle į xMzira, kad galėtų ap­
tarti artėjančios San Francisco 
konferencijos klausimus ir ki­
tus dalykus.

Pakvietimą svarstė ministe- 
rių kabinetas, dalis ministerių 
patarė susitikti su prezidentu, 
bet kita pusė nenorėjo susitik­
ti “tokiomis aplinkybėmis”. Jie 
norėjo, kad de Gaulle būtų pa­
kviestas į Jaltą.

Churchill sugrįžo 
Anglijon

LONDONAS, vas. 19 d. — 
Britų premjeras Winston Chur­
chill šiandien jau sugrįžo į Lon­
doną, paskelbė valdžia.

Churchill buvo Krymo kon­
ferencijoj, o vėliau buvo už­
sukęs į Kairą ir Atęnus.

Šios savaitės gale premjeras 
informuos parlamentą apie kon­
ferenciją.

Vakar pasibaigė uni­
jų konferencija

LONDONAS, vas. 19 d. — 
Vakar pasibaigė darbininkų 
unijų konferencija, kurioje da­
lyvavo 40 valstybių atstovai.

Susirinkusieji nutarė reika­
lauti visame pasaulyje įvesti 40 
valandų darbo savaitę, duoti 
darbininkams dvi savaites ato­
stogų, kontroliuoti kainas ir 
paruošti darbininkams poilsio 
namus.

Išrinktas komitetas turės su­
sirinkti šiandien, nustatyti nau­
jos federacijos pagrindus ir rei­
kalauti įsileisti darbininkų at­
stovus į taikos konferenciją.

— Pasakojama, kad Stanis­
law Mikolajczyk ir buvęs krikš­
čionių demokratų ministeris Po- 
piel sutiktų vykti į Maskvą ir 
bendradarbiauti su Liublino ko­
mitetu.

Praeitą savaitę Maniloje japonai bomboms 
ir durtuvais nužudė 60 nekaltų žmonių

WASHINGTON, D. C., vas. 19 d. —Japonų karo laivynas 
nedrįsta stoti kovon, pareiškė staigiai Washingtonan atvykęs 
gen. William Halsey, mums teks eiti jo ieškoti į priešo uostus. 
Adm. Halsey pabrėžė, kad gerų ir kovai tinkamų laivų priešas 
labai mažai teturi, nes beveik visi jie nukentėjo. Adm. King pa­
kvietė pagarsėjusį Pacifiko laivyno kovotoją į Washingtoną nau­
joms instrukcijoms.

Adm. Halsey yra įsitikinęs, kad pavojingiausias šio karo 
laikotarpis ateis, kai japonai bandys siekti taikos. Jis mano, 
kad priešas privalo būti visiškai sumuštas ir taika jam padik­
tuota, jokių darybų negali būti. Adm. Halsey mano, kad J. Val­
stybės privalo laikyti laivyną paruoštą kovoms, nežiūrint į vi­
sus tarptautinius įvykius.

Žudo vaikus, mote­
ris, tikybininkus

MANILA, vas. 19 d. — Pa­
aiškėjo, kad praeitą pirmadie­
nį Manilos priemiestyje japo­
nai išžudė De La Salle kolegi­
joj pasislėpusius vaikus, mote­
ris ir tikybininkus.

Išsigelbėjusieji pasakoja, kad 
vienas japonų karininkas pra­
vėrė kolegijos duris, kažką ta­
rė nesuprantama kalba ir pra­
dėjo šaudyti į susirinkusius.

Vėliau salėn įsiveržė daugiau 
kareivių, k.tųje durtuvais, kar­
dais, bombomis ir peiliais žu­
dė nekaltus civilinius.

IŠGELBĖJO GYVYBĘ TIK 
8 ASMENYS

Kolegijoj buvo apie 70 asme­
nų, bet tiktai aštuoniems pavy­
ko išgelbėti savo gyvybę.

Keliems pavyko pabėgti į 
greta esančią koplyčią, o kiti 
gulėjo kartu su užmuštaisiais, 
dėdamiesi negyvais.

Užmuštųjų tarpe yra keli 
amerikiečiai, filipiniečiai, vo­
kiečiai, airiai ir Ispanai, dau­
gumoje tikybininkai.

Didieji lėktuvai puo­
la Japoniją

WASHINGTON, D. C., vas. 
19 d. — Apie šimtas B-29 šian­
dien^ bombardavo Japoniją, pa­
skelbė karo departamentas.

Dar negautas pranešimas 
apie šį puolimą, bet tvirtina­
ma, kad bombos išmestos pa­
čiame Tokijo mieste ir jo apy­
linkėse.

Priešas pasakoja, kad pavy­
ko numušti 10 Amerikos lėk­
tuvų, bet jis kiekvieną kartą 
labai pasigiria. Platesnį prane­
šimą karo departamentas pa­
skelbs vėliau.

Vėliausios Naujienos
— Iwo Jima saloje iškelti kareiviai jau pasiekė vieną aero­

dromą. Dalis aerodromo amerikiečių kontrolėje, o kitos dvi da­
lys yra kovos srityje. Amerikiečių, aukos didėja, nes priešas la­
bai atkakliai ginasi.

— Japonų karo laivynas nedrįsta artėti prie Iwo Jima, nes 
Amerikos karo laivai kontroliuoja visus apylinkių vandenis. 800 
Amerikos laivų atvežė invazijos kariuomenę šion .salon.

— Maniloj amerikiečiai okupavo McKinnley fortą, kuriame 
buvo įsistiprinę japonai.

— Sovietų kariuomenė pasiekė Guben miestelį, bet buvo 
išvyti, sako vokiečiai. Pasakojama, kad vokiečiai labai smarkiai 
kontraatakuoja rytuose.

— Clare Luce Booth paruošė rezoliuciją, kuri siūlo pa­
smerkti tą Jaltos-konferencijos dalį, kurioje nustatytą Rusijos 
siena Lenkijos sąskaiton.

— Rusai išlaisvino vokiečių nelaisvėn patekusių amerikie­
čių grupę.

Gen. Černiachovški, 
laidos Vilniuj

LONDONAS, vasario 19 d.— 
Gen. Ivan D. černiachovški, ku­
ris komandavo trečią sovietų 
armiją, bus laidojamas Vilniu­
je, šiandien paskelbė sovietų 
valdžia.

šis 37 amžiaus sovietų gene­
rolas mirė vakar, jis bus palai­
dotas Vilniaus mieste.

Maskva skelbia, kad jis iš­
laisvino Vilnių nuo vokiečių, 
sumušė nacius ties Smolensku 
ir išardė visą vokiečių frontą 
Smolensko sri ty-je-.- -

Graikijoj komunis­
tai meta ginklus

ATĖNAI, Graikija, vas. 19 d. 
— Graikijos nacionalinė gvar­
dija, ginkluota moderniškais 
ginklais, pradėjo žygiuoti į 
šiaurės Graikijos sritį, kurias 
kontroliavo komunistai.

Kariškus graikų dalinius ly­
di maži britų kariuomenės bū­
riai, kurie ntestųsi kovon, jeigu 
kiltų reikalas.

Komunistai ir kiti ELAS or­
ganizacijos partizanai meta 
ginklus į nurodytas vietas be 
jokio pasipriešinimo.

Sukilėliai amnestuoti už su­
kilimą, bet daugelis eis į kalė­
jimą už žudynes ir kitus kri­
minalinius nusikaltimus sukili­
mo metu.

— Prancūzai patraukė teis­
man britą Gerald Sandy s He­
witt, kalbų mokytoją, kuris vo­
kiečių okupacijos laikais ben­
dradarbiavo su naciais.

Debesuotas, snigs.
Saulė teka — 7:40; leidžiasi

— 6:30.
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Mirė Stanislovas 
Boremskis

Laidotuvės trečiadienį, 
vasario 21 dieną

Vasario 18 dieną, praėjusi 
sekmadienį, mirė Stanislovas 
Bųremskis, 353 Kensington avė., 
sulaukęs senatvės amžiaus.

išgyveno

pussesere 
jos vyras

Mirė jis 2:55 valandą popięt. 
Gimė Teisių apskrity, Žarėnų 
miestely. Amerikoj 
apie 40. metyj.

Paliko nuliūdusi
Eva Berliauskienė ir
Adolph, taipgi daug draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas pašaivotas L. Bukau­
sko koplyčioje, 1G821 So. Mj- 
cnigan avenue.

Laidotuvės trečiadienį, vasa­
rop 21 dieną 1 valanaą po pie­
tų, is koplyčios į Lietuvių Tau­
tiškas kapines. Laidotuvėse 
tarnauja L. Bukauskas, 
Pullman 9661.

pa­
te!.

Mirė Julijona 
Markovas

LaidGtu.es ketvirtadienį, 
vasario 22 dieną

So. 
se~ 
va-

Julijona Markovas, 4437 
Wood street, mirė praėjusį 
šiadienį, vasario 17 dieną, 8 
landą vakare, Turėjo Town of
Lake kolonijoje ilgus melus ta-

F KAS PIRKO I
| KARO BONUS. |

Ter Universal Savings and 
Loan Association, 1739 South1 
Halsted st., karo bonus pirko 
šie .asmens: i

Už $500:00
Anna Suzdas, 1622 

sted St.
S. Hal-

Po $100.00
Michael ir Paulina 

1516 N. Kedzie avė.
Stanley Leipis ir Irene Tana-

newicz, 870 W. 18 st., 2’ bonus.
Bronlcū Musteikis ir George

Musteikis, 8430 S. Kerfoot avė.
Alėx Gudas, 10505 So. Mi­

chigan avė.
William Milinsh, 163' N. 20

.avė., Melrose Park, 2 bonus.
Anna Ann Jason, 1932' SO; 

Union ave.
Anna Suzdas, 1622 S. Hal­

sted. st., 5 bonus.
John Savage ir Maxine,

W. 21 Ph
J. Markus ir Magdalena^

Šileikis,

717

90

Po $50)60-

£'323 S. Seeley

ir Dora Paul;

Robert ir Harold; Nause, 818 
W. 18 sU

Oiga ir Ęlmer Engei, 1721 S.
Union avė.

’ Emilia. Urlich,

Michael Paul
170<! S. Halsted st.

Elizabeth ir W. Cukur, 6639
S. Throop st.

Frank Gorman, 915 W. 19 št.
Leonora Warren ir Thomas 

F. Warren, 1007 W. 20 Pl.
To $25.00

i?aųl Fundarek, 946 W. 18 
Bi., 3 bonus.

Louis Poszkus, 3435 S. Wall­
ace st;

Louis Banis ir Martha Banis, 
1127 S. Halsted st.

Steve Moss ar. Gregory Tho­
mas, 2715 W. 15 st.

Charles Stiehy ir Elsip Suchy, 
968 W. 19 st.

Victoria Mockus, 706 W. 17 
st.

George Saleel ir George Shu- 
kis, 1726 S. Halsted st.

John Sta&tny ir Mary Stast- 
ny, 919 W. 18 Pl.

vernos biznį.
Kūnas pašarvotas namie, mi­

nėtu aukščiau adresu. Velionės 
paliko vyras Juozos ir sūnus 
Bronislovas. Sūnus tarnavo ka 
riuomenėje, bet prieš keletą 
mėnesių buvo sužeistas ir su­
grąžintas į Jungtines Valsty­
bes. Dabar yra namie.

Laidotuves įvyks ketvirta 
dieni, vasario 22 dieną 8:30 va­
landą ryto. Velionė bus nuly­
dėta į šv. Kryžiaus parapijos 
oažnyefą, o iš čia po pamaldų 
į šv. Kazimiero kapines.

Julijona Markovas buvo ki- 
,u.si iš Lukes parapijos, Telšių 
apskrities, Bergailių kaimo.

Policija Parduos 
Aukcionu Vaikų 
Vežimėlius Ir 
Dviračius

Šiandien yra sunku gauti 
kūdikiams vežimėlių (bugies) 
ir dviračių, O ąįfinantį ketvir­
tadienį, vasario 22 dieną, po­
lio ja parduos aukcionu apie 
350 kūdikių vežimėlių ir dvi- 
ratulųu, kurie pateko į jos ran­
kas ir kuriu savininkai neat- 
sišaukū.

Pardavimas prasidės 10" va­
landą ryto adresu 66 W, Ohio 
street.

FADĖKAVONĖ

JURGIS PALIJANSKAS

Mirė sausio 14 d,, ir palai­
dotas buvo sausio 
Lietuvių Tautiškose 
ii negalėdamas 

, tiems, kurie suteikė
k utinį- pa tarnavimą. ir. palydė­
jo jį į tą neišvengiamą amži­
nybes vietą.

Mes atmindami ir apgailė­
dami jo prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią pa­
dėką draugams, kurie suteikė 
gėlių vainikų^ ir šv. Mišias. 
Dėkojame šv. Jurgio parap. 
kunigams, kurie atlaikė įspū­
dingas pamaldąs už jp sielą; 
dėkojame kun. Stanislovui 
Gaučiui už nuvykimą į ka­
pines; dėkojame graboriui A. 
M. Phillips už mandagų ir 
tvarkingą patarnavimą; reiš- 

' kiame giliausią padėką grab- 
nešiams ir visiems dalyvavu­
siems laidotuvėse giminėms ir 
draugams, o tau, mūsų myli­
mas vyre ir tėveli sakome: il­
sėkis šaltoj žemėje.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Duktė, Sanai.

17, 1945 
kapinėse, 
atsidėkoti 
jam pas-

NAUJIENOS, Chicago, m

•'IR’’'TE KARO BONUS

I prie Cortland ir Lawndale, o ■

A. B. PETKUS!KURAUSKAS, 
W. 35th St. 
Mačiulaitė

Armija Sugrąžino 
Du Skyrius Ward® 
Kompanijai

Montgomery Ward kompa­
nijos viršininkas patvirtino! 
pranešimą, jogei armija sugrą­
žino kompanijai tvarkyti du 
skyrius Chicagoje. Vienas tų 
skyr u yra Schwinn sandėlyje,

kitas moteriškų drabužių paš­
to orderių departamentas ant 
Chicago avenue. šituos du 
skyrius ir kitokį kompanijos 
turtą Chicagoje armija buvo 
paėmusi tvarkyti praėjusį 
gruodžio mėnesį pagal prez. 
Roosevelto įsakymą.

Antradienis, vas. 20 d., 1945

SUSIRINKIMAI
ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 

men. susirinkimas įvyks trečiad., 
vasario 21 d., 7:30 vai. vakaro, Hol­
lywood svet., 2417 W. 43rd St. Na­
riai ir narės kviečiami skaitlingai 
atsilankyti; bus renkami darbinin­
kai sezoniniam parengimui kovo 17 
d., Hollywood svet.

—K. Kazlauskas, rašt.
----------------------- ------------ -----------

Income Taxų 
Pildymas

JONAS BRAZAITIS 
1512 So. 59 Ct., Cicero, III.

Mirė vasario 19 d., 3:45 v. 
rjįįo, 1945 m., sulaukęs pusės
amž. Gimęs Liet., Suvalkų 
fed., Vilkaviškio apskr., Ke- 
turvąląkio parap., Būdviečių 
kaime. Amerikoje išgyveno 37 
metus.

Panko nuliūdę moteris Mag­
dalena, po tėvais Bačinskaitė, 
švogerka. Mary Dolan ir jos 
vyias Thomas ir jų šeima; 
pusseserė Marijona Ališaus- 
kienė, ir jos vyras Simonas ir 
jų šeima, giminaitė Ona Šnie- 
kutienė ir jų šeima ir kiti gi­
minės. Liet.—2 broliai Luko­
šius ir Juozapas, sesuo Vero­
nika ir giminės.

Priklausė prie Chic. Lietu­
vių Dr-jos, Cicero Raudonos 
Rožės Klubo ir Keistučio Paš. 
Klubo.

Kūnas z pašarvotas Antano 
Petkaus ko.pl., 1410 So. 50th 
Avė. Laidotuvės įvyks treč., 
vasario 21 d., 1:30 vai. popiet. 
Iš koplyčios bus nulydėtas į 
Lietuvių Tautiškas' kapines.

Visi a. a. Jono Brazaičio gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Švo- 
gerka, Pusseserė ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. Antanas B. 
Petkus, Tel. CICero 2109.

PETRONĖLĖ
Gyveno 650 

po tėvais
Namų. tel. YARfls 6701

Mirė vasario .18 d., 7 vai: 
vakaro, 1945 m., sulaukus
puses ąmž. Gimus Lietuvoje, 
Raseinių parap.

r-a ūko nuuūdę; vyras Sta- 
niavvas; z sunai: Jrranciškus 
u v.iK.ioras; 2 anūkai; Loretta 
ir riaim; z seserys: Antanina 
ixĮ vyrąs Amanas Waisviliai 
ir jų šeima, ir Teklė Mačių- 
lane (inecuvoje); 4 broliai: 
uUudapas Maciaus ir jo mo­
teris Aieksanara ir šeima; An- 
laiias Mačiulis ir jo. moteris 
Viiicorija, Kazimieras Mačiu­
lis ir btamsiovas Mačiulis 
jo motelis Ona ir 
uaųg Kitų giminių, 
pažįstamų.

priklausė prie 
Paš. Klubo, Brolių 
Draugijos.

Kūnas pašarvotas Ridiko 
kopi. 3354 S. Halsted St, Lai­
dotuves įvyks ketvirtad., va­
sario 22 d., 1:30 vai. po pietų 
is koplyčios bus nulydėta į 
Lietuvių Tautiškas kapines.

Visi a, a. Petronėlės Ku- 
rauskienės giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia­
mi dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jai paskutinį patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Sū­
riai, Seserys, Broliai ir 
Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Radžius, 
, tek CANal 6174.

Auditorius J. P. VARKALxA. 
pataria visiems pildyti savo 
Income Taxų raportus kuo- 
greičiausia, nelaukti paskutinių 
dienų. Dėl patarnavimo pildy­
me Income Taxų, galite kreip­
tis į jo ofisą, 4148 Archer Avė., 
telefonas VIRginia 2114.

(Sk.)

šeima, 
draugų

ir 
ir 
ir

Keistučio 
ir Seserų

-

!
i
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So, Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 0142

MIO South 50th Avenue 
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

8 J ff“ 18/1 Siunčiam Gėles S 111 P IK IX Telegramų į 
LO 0 iLOusO Visas Pasaulio

- Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

Junior 
Club 
inter 
class 
Buvo

Pvt. Albert Matthew Laurencikas 36654529
Gimė Liepos 16, 1924 m., Chicago, HL

žuvo karo veiksmuose 
Prancūzijoj lapkričio 29, 1944, 
arnaudamas infanterijoj 7-toj 

armijoj. Baigęs Calumet high 
school 1842 m. birželio 20 d., 
kur jis buvo narys
Honor Society, German 
tennis team, track team 
class basket ball, int. 
baseball ir bowling- 
pradėjęs lankyti, Woodrow
Wilson Junior College Chica­
go, HL, bet staiga liko pašau­
ktas į armiją balandžio 2 d., 
1943 m. ir turėjo išvykti į 
Camp Robinson, Ark., ir ten 
teis mėnesius sunkaus moky­
mosi darbo, buvo nusiųsta į 
Oklahoma Ą, M. College, kur 
mokinpsį inžinięrįjos. Buy,o 
trukumas jaunų kareivių, vėl 
sustojo mokęsis. Buvo pasiųs­
tas į Camp Howze, Texas, Bu­
vo parvykęs namo furlough 
birželio 29. d; su Edward; Po 
8 dienų išvyko atgal į Texas, 
iš kur po spalio 4 pasiųstas į

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

t. John F. Eudeikis
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮIM

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAU1IA D DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel YARDS 1741-1742

SSI

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban­

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

■— .. 1 mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

——ainuii.ią IWH4UMU, i hti i maaw?—

f

PYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE
y r,'.

PA

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

ALFRED VASAITIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1926 SO. CICERO AVENUE Tel: CICERO 1003
Moderniška Koplyčia. Patarnavimas visoj Chicagoje ir Ciceroje

j

ATNAUJINAME 
MATRASUS

Taipgi Box Springs, Sofas, Lovas, 
Studio Couches; Upholstering, 

Pataisome ir Atnaujiname.
VISĄ DARBĄ GARANTUOJAM 

Mes kalbame lietuviškai 
ir rusiškai.

SOUTHTOWN .
BEDDING CO;

6017 S. HALSTED ST.
ENGLEWOOD 4599

i

t

CONRAD 
FOTOGRAFAS 

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mor 
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o. 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST 
Tel. ENG. 5883-40

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1945 Metams

TAMPIUS, DAPKUS.
f KMirė vasario lt7; d., 2:30 vai. B 

popiet, 1945 m., sulaukęs pu- i 
sės amž. Gimęs. Raseinių a.ps- E 
krity, Viduklės parap., Puišių | 

; kaime. Amerikoj išgyveno 38 
metus.

Paliko nuliūdę: moteris Pet­
ronėlė, po tėvais Norbutąitė, 
sūnus Peter Pfc. U. S. Army 
ever seas; 2 dukterys: Helen 
Mickalpsky, žentas S. P. M. 
3: cl;, Esteile McManus, žen­
tas Sergeant Joseph Ų. S. 
Army; 2 anūkai; sesers duktė 
Julia Sulinskis ir sęsers sū­
nus John Tillert, New Haven, 
Conn., ir jų šeimos ir kiti gi­
minės ir draugai.

Kūnas pašarvotas namuose, 
4414; ’So. Artesian Ave., tel.

. LAFayette 0576.
Laidotuvės įvyks trečiadie- 

' nįj vasario, 21 d., 8;30 vai, 
: ryto, iš namu į Nekalto Pra- 
’ sidėjimo Pan. Šv. bažnyčią, o po 

gedulingų pamaldų bus nuly­
dėtas į Šv. Kazimiero kapines, i

Visi a. a. Tamošiaus Dap- j 
kaus giminės, draugai ir, pa- K 
žįstami nuoširdžiai kviečiami h 
dalyvauti laidotuvėse ir su- $ 
teikti .jam paskutįnį patąrna- i 
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Sū- L 
nūs, Dukterys ir Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudei- n 
kis, tel; YARds 1741-1742.

“NAUJIENŲ”
. KONCERTAS

Sekmadienį, Kovo-March 4— 1942c

Laidotuvių Direktoriai

9
f.

te

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

.V
J ■

k-te

r

Fianciją ten ir žuvo kovos lauke, sulaukęs 20 metų amžiaus.
Paliko savo mylimą motinėlę Casimerą Laurencikas, po tė­

vais Petkus (gyvena 8350 S. Morgan St.); tris brolius Antaną 
Miliauską, Edward C. Lawrence ir Leonard W- Lawrence; tetą, 
Monika Gedvilas ir jų šeima; 4 pusbrolius Stanley, John, Jus­
tiną ir Juozapą Gedvilus; 3 pusseseres Stella, May ir Mary ir 
jų šeimas ir. daug giminių ir draugų. Lietuvoje—dėdę Adomą 
Petkų ir jo šeimą; tetą Agotą Kasparienę ir jų šeimas; Veroniką 
Petkus, dėdę Praną Laurenciką ir jo šeimą; 4 tętas: Kątrę 
Tvaska, Juzefą ir Veronika ir Salemoną ir jų šeimas ir daug 
giminių, ir draugų, ,

šv. Mišios uz Alberto Laurenciko sielą bus atlaikytos va­
sario 27 d. Šv. Jurgio parap. bažnyčioj, 8:30 v.al. ryto. Esate pra­
šomi atsilankyti į pamaldas ir atiduoti paskutinę pagarbą ma­
no mylimiausiam sūneliui.

Liūdi motute savo jau sūnelio, ir visi 3 broliai, pusbroliai, 
pusseseres, tetos, gentys ir giminės, draugai ir pažįstami.

Sudiev ant visados; jau niekados negrįši pas njųs,

JULIJONA MARKOVAS
PO TĖVAIS JONIKAITĖ

Mirė vasario 17, 1945, 8 vaj. vakare, sulaukus pusės
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Telšių apskr., Luokės parap., Ber­

gailių kaime.
Amerikoje išgyveno 31 metus.
Paliko dideliame nuliūdime vyrą Petrą, sūnų Bronislovą, 

brolienę Veroniką Adomavičienę, jos vyrą Petrą ir jų šeimą; dė­
dienės: Liudviką Vaičkienę ir Veroniką Vaičkienę ir jų 

1 šeimas, brolį Joną (gyv. Kanadoje) ir daug kitų giminių, drau­
gų ir pažįstamų. Lie .uvoje paliko seserį Oną ir du; brolius: Ka- 

L zimierą ir Vladislovą.
Velfcnė priklausė prie Chicagos Lietuvių Draugijos.
Kūnas pašarvotas namuose, 4437 South Wood St., Tel. Yards 

3226.
Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, vasario 22 d. iš namų 8:30 

vai. ryto bus atlydėta į šv. Kryžiaus parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks gedu.ingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į. šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus girųines, drąųgųs-ges ir pa­
žįstamus dalyvauti: šiose laidotuvėse.

Nulipdę lieką;
Vyras, Sūnus, Biųlįs, Brolienė, Pusseserės ir kįti Giminės.
Laid; Direktorus John F. Ęudęikįs, Tel. YĄIįds 1741.

amz.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

EVANAUSKAS
Phone YARDS 1138—1139

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 
ir Naktį

LIETUVIŲ NA\MŲ SAVININKU 
SUSIVIENIJIMO BRIDGEPORT^ 
VALDYBA. 1945 METAMS: Juo­

zapas Balchunas—pirm;, 7149 S. 
Sacramento Ave.; Antanas Szim- 
kus—pagelbininkas, 3,120. S. Litu- 
anica Ave.; Stanislaus Kunevicie 
—nut. rast., 3220 S. Union Ayą.,; 
Tmas Jenulis—fįn. rąšt, 3430 S. 
Morgan Šit; Petras Ba'lsis—ka- 
sieriųs, 5653 So. Throop St.; Pet­
ras Juozapaitis—kontr. rast., 3210 
So. Lowe Ave.; Franciškus Me- 
dalinskas—maršalką, 3159 Spųth^ 
Emerald Ave.; K. P. Gugis—ad­
vokatas, 3323 S. Halsted St. Su- 
silinkimus laiko kąs mėnesį ant­
rą utarninką 7:30 vai. vakare, 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 ’ So. Halsted SL Priimami 
visi namų savininkai be skirtu­
mo amžiaus.

3319 LITUANICA AVENUE

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. MULEVIČIUS ’
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P, J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS Q781

v; v

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1945 METAMS; Juozapas Rūta— 

pirm., 3150 S. Rockwell St,; Pet­
ras Kilius—pagelb., 3347 South 
Lituanica Ave,.; Stanislaus. Kune­
vicie—nut. rašt., 3220 S. Union 
Avė.; Feliksas Kąsperas—f in.
rašt., 3534 S. Lowe Ave.; Povilas 
Petraitis—kontr, rašt,, 812- West 
33rd St.; Juozapas Balčiūnas—ka- 
sierius, 7149 So. Sacramento Ave. 
Albinas Matejunas—apiekunas ka­
sos, 3465 S. Lituanica, Aye.; Ka­
zim iei as Valaitis—apekūnas ligo­
nių, 3638 S. Union Avė. Laibo, 
susirinkimus kas mėnesį pirmą 
penktadienį; 7:30 vai; vakaro., 
Chicagos Liet. Auditorijoj, 3133. 
So. Halsted St, Priimami naujai 
nuo 18 iki 40 metų amžiaus.

ŽEMAIČIU KULTŪROS KLŪBO 
VALDYBA 1945 METAMS: Stepo?

nas Narkis—pirm., 4353 S. Tal- 
man Ave.,; tel. Virginia 1279; Al­
fonsas Masiulis-rpirm. pagelb., 
3252 So. Halsted'St,, tek Victory 
7319; K. Kazlauskas—nut. rašt., 
4528 S. Spaulding Ave.; Leon Ge- 
niotis—fin. rąšt., 4905 S. Komins- 
ky Ave.; tel. Virginia. 1253; P. J. 
Petraitis—ižd;, 812 W. 33rd, St.;, 
Barbora Gurskienė—iždo globėja, 
3246 So. Halsted St.; Anna Ger-’ 
čius—maršalka, 3139 W. 38th St.
Susirinkimai įvyksta kas trečią, 
trečiadienį, kiekvieną mėnesį, 
7;30 vai, vakaro, Hollywood svet,, 
2417 W„ 43rd St. Nariai priimami 
nuo 15 metų iki 58 metų, vyrai ir 
moterys. s

PIRKITE KARO BONUS

LaidGtu.es
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CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA
Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.

Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117
VALDYBA:

K. K AIRIS, prezidentas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas
V. MANKUS, sekretorius

K. AUGUSTAS, iždininkas
K. P. DEVEIKIS, trustisas
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

JP. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDTkS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

taip yra, — tatai, manome, 
pripažins visi, kuriems teko 
su mūsų draugija turėti reika­
lų.

O kadangi mūsų draugija sa­
vo nariams gerai, skubiai ir 
tinkamai patarnauja, tai ji ir 
yra populiariška bei pritraukia 
vis naujų ir naujų narių. ■*

Mūsų draugijos 
darbuotojai

E CHICAGOS LIETUVIU DRAUGUOS 
PASTOGES

Mūsų svarbiausi 
uždaviniai

Mūsų draugijos svarbiausias 
tikslas — rūpintis, kad nariai \
gautų tai, kas jiems priklauso, 
kas jiems yra pažadėta drau­
gijos įstatymais.

Milžiniška dauguma narių 
įsirašė tam, kad galėtų gauti 
pašalpą, kada suserga, ir po­
mirtinę, kada numiršta.

Tai svarbiausias tikslas tų 
tūkstančių narių, kurie pri­
klauso mūsų draugijai. Ir rei­
kia manyti, kad tiems tūkstan­
čiams nusivilti netenka.

Per paskutinius kelis metusi 
draugija yra susitvarkiusi taip, 
kad ji nariams gali teikti tin­
kamą patarnavimą. Ji stengiasi 
apsieiti be to, ką amerikiečiai 
vadina “red tape”. Vadinasi, 
visus reikalus tvarko taip, kad 
nariams nereikėtų susidurti su 
visokiais bereikalinga i si forma­
lumais bei visokiomis bereika­
lingomis kliūtimis.

Imkime pavyzdį, štai suser­
ga narys. Apie savo ligą 'jis ga­
li bile dieną pranešti ofisui. Ge­
riausiai tai padaryti atviruku, 
pažymint susirgimo laiką ir 
knygutės numerį, žinoma, apie 
ligą galima pranešti ir telefo­
nu. Bet ir telefonuojant reikia 
knygutės numerį (nario nume­
ris yra užrašytas ant jo knygu­
tės) pranešti. Tas numeris ofi­
sui svarbus yra tuo, kad daž­
nai pasitaiko keli, o kartais net 
keliolika, viena ir ta pačia pa­
varde žmonių. Pats savaime 
suprantama, kad rašant ar te­
lefonuojant reikia ir susirgusio 
adresą paduoti.

Gavęs pranešimą apie susir­
gimą, sekretorius pasiunčia spe­
cial? blanką, kurią turi išpildy­
ti ligonio daktaras. Ta daktaro 
blanka turi būti prisiųsta į ofi­
są. Pagal tą blanką ir spren­
džiama, kiek ligoniui priklauso 
pašalpos (blanko j e daktaras tu­
ri pažymėti, kada narys susir­
go, kaip ilgai sirgo ir kada pa­
sveiko). Kadangi yra visokių ir 
ligų ir kai kurios blankos nėra 
tinkamai išpildomos, tai tas 
blankas peržiūri draugijos dak­
taras ir pataria sekretoriui, kas 
reikia daryti. Tam tikrais atsi­
tikimais daktaras net pats ap­
lanko sergančius.

Daktaro prisiųsta ligonio 
blanka paprastai yra tas pa­
grindas, kuriuo pasiremiant 
pašalpa išmokama. Lankytojas 
yra siunčiamas tik išimtinais 
atsitikimais: kada yra kokių 
neaiškumų arba per ilgą laiką 
nieko iš ligonio nesigirdi. Drau­
gijos patyrimas rodo, jog ligo­
nių lankymas nėra labai pagei­
daujamas dalykas, ypačiai jei­
gu ligonių lankytojai nesilaiko 
takto ir sugadina ligonio ūpą.

Pašalpos yra išmokamos 
greit. Tik su labai mažu nuo­
šimčiu ligonių įvyksta nesusi­
pratimų. Paprastai nesusiprati­
mai įvyksta su tais nariais, ku­
rie nėra susipažinę su draugi­
jos nuostatais. Kai su tokiais 
nariais išsiaiškinama, tai vis­
kas baigiasi gerai.

Kitas pagrindinis draugijos 
uždavinys — tai išmokėti po­
mirtine, (kada narys miršta. 
Mes drįstame tvirtinti, kad tuo 
atžvilgiu jokia lietuvių organi-

zacija negali prilygti. Jei viskas 
tvarkoje ir visi reikalingi do­
kumentai pristatomi, tai drau­
gija išmoka pomirtinę tuoj po 
laidotuvių.

Tie suminėti uždaviniai yra 
svarbiausi, ir draugija tuos už­
davinius tinkamai atlieka. Kad

Juozas Ascilla
Kiekviena organizacija yra 

tiek pajėgi, kiek ji turi gerų 
rėmėjų ir gerų darbuotojų. Rė­

mėjai, taip sakant, palaiko or­
ganizacijos moralę, priduoda 
jai ūpą veikti. Darbuotojai gi 
prisideda prie organizacijos ug­
dymo, nes jie ją augina, gau­
dami naujų narių.

Chicagos Lietuvių Draugija 
visą laiką stengėsi turėti būrį 
gerų darbuotojų, kurie prira- 
šinėjo naujus narius. Kontesto 
laikais tokių darbuotojų būda­
vo po kelias dešimtis. Kai ku­
rie tų darbuotojų įrašė po ke­
lias dešimtis ir net kelis šim­
tus narių.

Dabar laikai kitokie. Mažai 
bėra žmonių, kurie turėtų šiek 
liek atliekamo laiko. Tačiau ir 
dabartiniais laikais mes vis dėl­
to turime žmonių, kurie pasi­
švenčia mūsų organizacijos ug­
dymui. Jie ne tik pasišvenčia, 
bet ir turi reikalingų gabumų 
naujiems nariams gauti.

Pravartu vienas dalykas vi­
siems suprasti: tik tam tikri 
žmonės yra tinkami naujų na­
rių įrašymo darbui.

Chicagos Lietuvių Draugi­
jai jau nuo daugelio metų pri­
klauso p. Juozas Ascilla, kuris 
savo laiku buvo ir valdyboje 
(ėjo pirmininko pareigas). Jis 
dalyvavo kon testuose ir, bend­
rai imant, daug narių yra įra­
šęs. 

C-

Kurį laiką jis nedaug tevei­
kė, buvo lyg apsnūdęs. Bet su 
šių naujų metų pradžia jis ir 
vėl įsitraukė į draugijos darbą. 
Ir įsitraukė į darbą su nepa­
prasta energija ir pasiryžimu. 
Nežiūrint šalčių, sniego, ledų 
ir nepalankaus oro, nuo šių 
metų pradžios p. Juozas Ascilla 
jau įrašė 25 narius!

Ir Juozas sako, kad jis pra­
deda tik įsisiūbuoti. Turįs pro­
spektų devynias galymes, ir lai­
kui bėgant gausiąs kelis kartus 
tiek narių.

Tokia kalba tai mums patin­
ka. Ir mes manome, kad Juo­
zu galima pasitikėti, — jis sa­
vo žodį ištesės!

Prancūzijoje žuvo 
mūsų narys John 

Olinski
Iš armijos departamento mo­

tina gavo pranešimą, kad Pran­
cūzijoje sausio 20 d. žuvo 
Corp. John Olinski, Chicagos 
Lietuvių Draugijos narys.

Olinski buvo generolo Pat- 
tono armijoje, inžinierių dali­
nyje. Jo motina gyvena adresu 
8437 Buffalo Ave.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868

p
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PAIN-EXPELLER 
nuo 1867 metu . .. 

patikimas šeimos tepalas

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų elefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS 
^vdvtoias ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitarimą.
Ofiso tel. PROSPECT 1930

RENGIA PATUIJOTINGĄ ■ ĮSPŪDINGA PAVASARINI

peros rtistai

SEKMADIENĮ

ainminkai

KOVO 4 d. 1945
SOKOL HALL

Darius-Girėnas Post American 
Legion

Darius-Girėnas Drum and
Bugle Corps

Bohemian Singing Society —
Lyra

Chicagos Lietuvių Vyrų Choras

Algirdas Brazis, baritonas, 
operos dainininkas

Carol Stafford, Lyric Soprano, 
operos dainininkė

Alice Steponavičienės merginų 
choras

Genovaitė Dovgin, Irene Protas 
Narcisa Conrad ir Ona Sereika, 

šokėjos.
Antanas Brašiškis (Brashy),Jr. 

skambins marimba
Jonas Byanskas, akompanistas

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR BRUNO J.
'zttrrtcK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NATTTOJE VIRTOJE

2463 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 poniet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEElev 0434

Dr. Poter J. Bartkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ.
VALANDOS:

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFavette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia — 
Šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. .popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

- pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai 
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

Nauioi Vietoi 
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358 .

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSUS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyru ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė. 

(2ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 1 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

PIRKITE KARO BONUS
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Amerikos Lietuvių Tarybos pareiškimas
žemiau dedame tekstą pareiškimo, kurį Amerikos 

Lietuvių Taryba priėmė savo suvažiavime, 1945 m. va­
sario 16-tą, ir kurio kopijos su Vykdomojo Komiteto 
parašais buvo įteiktos tą pačią dieną kai kuriems JAV 
Kongreso nariams ir Valstybės Departamentui.

Trumpai pasakius, tame pareiškime Amerikos Lie­
tuvių Taryba pasisako už Atlanto Čarterio principus ir 
prašo JAV valdžią padėti Lietuvai atsistatyti, kaipo ne­
priklausomai valstybei, duodant jai progą laisvai išsi­
rinkti savo valdžią, kaip kad “Trijų Didžiųjų” konfe­
rencija prižadėjo išlaisvintoms Europos tautoms, ir tei­
kiant jos žmonėms materialinę parisią, ir pagalbą, per 
esančias šelpimo įstaigas.

Šis pareiškimas rodo, kad Amerikos Lietuvių Tary­
ba nusistatė dirbti dėl Lietuvos išvadavimo ir atsteigi- 
mo, kooperuojant su Amerikos valdžia, o ne kovojant 
prieš jos pastangas aktingu įsikišimu į Europos reika­
lus pakreipti dalykų eigą geresnėn pusėn.

Amerikos valdžia neabejotinai simpatizuoja mūsų 
gimtajam kraštui — lygiai, kaip ir kitoms nekaltai ken­
čiančioms tautoms — ir stengiasi joms padėti, kiek lei­
džia aplinkybės.

Būtų neteisinga mūsų pusėje dėl tų aplinkybių kal­
tinti savo draugus, ir elgtis taip, lyg kad mes nepasiti­
kėtume jų gerais norais ir nuoširdumu. Turime būti dė­
kingi už tai, kas jau iki šiol yra padaryta Lietuvos la­
bui, ir turime nenustoti vilties, kad toliau bus pasiekta 
to, ko mes visi trokštame — nepriklausomos, laisvos ir 
demokratinės Lietuvos!

A STATEMENT
The Lithuanian American Council, a coalition com­

mittee coordinating the activities of the overwhelming 
majority of Americans of Lithuanian descent, compris­
ing the largest democratic groups and fraternal orders, 
held executive sessions at Hotel Twenty-Four Hundred 
in Washington, D. C., and wishes to bring to the atten­
tion of the American people its views on the post-nar 
settlement.

It is natural that American citizens represented by 
this Council have a special interest in the fate and 
future of the land of their ancestors.

The independent Republics of Lithuania, Latvia and 
Estonia have lived in peace and friendship with their 
neighbors, the Soviet Union, and in a series of treaties 
from 1920 to 1939 Soviet Russia had solemnly obligated 
itself to respect their national sovereignty and non-in­
terference in internal affairs.

When the Nazis were pressing on Paris, the Soviet 
Union took advantage of international confusion and 
violated its treaty pledges by occupying the Baltic 
States and introducing by force of arms a communist 
regime.

The Lithuanian American Council followed with 
much satisfaction the progress of the Red Army cam­
paign in pushing the common foe — Germany — from 
the enemy-occupied territories, but at the same time it 
followed with dismay the complete annihilation of every 
vestige of democracy when the Soviet authorities re­
introduced by sheer force the totalitarian communist 
system in the Baltic States.

The Lithuanian American Co believes that the 
Government of the United States continues to adhere 
to the policy expressed by the Department of State on 
July 23, 1940. Furthermore, the recent Yalta Declara­
tion on Liberated Europe promised free and unfettered 
elections on the basis of universal suffrage and secret 
ballot, and stated in part:

“The establishment of order in Europe and the re­
building of national economic life must be achieved by 
processes which will enable the liberated peoples to de­
stroy the last vestiges of nazism and fascizm and to 
create democratic institutions of their own choice. This 
is a principle of the Atlantic Charter...

“To foster the conditions in which the liberated 
peoples may exercise these rights, the three Govern­
ments will jointly assist the people in any European 
liberated statę or former Axis satelite state in Europe 
where in their judgment conditions require (A) to

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j,
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Pusei metų ___  3.25
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Dviem mėnesiams _______ 1.25
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Užsieniuose:
Metams ----  $8.00
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Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

establish conditions of internal peace; (B) to carry out 
emergency measures for the relief of distressed peoples; 
(€) to form interim governmental authorities broadly

i representative of ah democratic elements in the papula-
tion and pledged to the earliest possible establishment 
through tree elections of governments responsive to tne
will of the people; and (D) to facilitate where neces­
sary the holding of such elections.

“...By this declaration we reaffirm our faith in the 
principles of the Atlantic Charter, pur pledge in tne 
Declaration by the United Nations and our determina­
tion to build, in cooperation with other peace-loving 
nations, world order under law, dedicated to peace, sec­
urity, freedom and the general well-being of ad man­
kind.”

The Lithuanian American Council reiterates its 
belief in the principles of the Atlantic Charter, to wit, 
the right of all peoples to choose the form of govern­
ment under which they will live, and the restoration ot 
sovereign rights and self-government to those peoples 
who have been forcibly deprived of them.

We restate our stand for a free and independent 
Lithuania and request the Government of the United 
States to render all assistance in achieving the afore­
said end. We further request the Government to ex­
ercise its every effort in alleviating the sufferings and 
hardships of the Lithuanian people by rendering all 
material aid and assistance through the established re­
lief agencies.

THE LITHUANIAN AMERICAN COUNCIL, Inc.
By Leonard šimutis, President,
Dr. P. Grigaitis, Secretary, 

M. Vaidyla, Treasurer.
Washington, D. C.
February 16, 1945

AIPŽVALGA 
u ...... ...........*

JALTOS KONFERENCIJOS
VAISIŲ ĮVERTINIMAS

New Yorko savaitraštis “The 
New Leader” žiūri į Trijų Di­
džiųjų konferencijos nutari­
mus labai pesimistiškai, beveik 
neigiamai. Jisai spėja, kad tas, 
kas yra nepasakyta konferen­
cijos komunikate, buvo sąmo­
ningai apeita tylėjimu, pripa­
žįstant “įvykusį faktų”. O tas, 
kas komunikate pareikšta, tai 
tiktai tuščios frazės, priden­
giančios Stalino “pergales”.

Mums neatrodo, kad tokia 
vienpusiška tamsi interpretaci­
ja yra pagrįsta. Jaltos konfe­
rencijoje ir demokratijos turė­
jo stambių laimėjimų, kurie 
gali pilnai atsverti koncesijas, 
duotas sovietų Rusijai. Tačiau, 
štai ką rašo paminėtas savait­
raštis :

“Pro Baltijos valstybių li­
kimą buvo praeita tylėjimu. 
Nieko nepasakyta apie Ru­
muniją ir Bulgariją. Priimta 
be ginčo, kad tai, kas tose 
šalyse atsitiko, jau pabaig­
ta. Ir kai Raudonoji Armija 
toliau triumfališkai (? — 
“N.” Red.) eina per Vengri­
ja ir Vokietiją, mes galime 
laukti, kad vis labiau didės 
teritorija, kurioje vyraus 
sauvališka, vienpusiška ga­
lia.”

Betilai yra daugiau spėjimai, 
negu faktai.

Visai nėra faktas, kad “trijų 
didžiųjų” konferencija pripaži­
no, jogei sovietų atlikti vien­
pusiški sprendimai Lietuvoje, 
Latvijoje ir Estijoje jau “pa­
baigė” šitų valstybių likimo 
sprendimą. Amerikos valdžia 
šituo klausimu savo nusistaty­
mo nepakeitė. Baltijos tautas 
ji iki šiol pripažįsta, kaipo ne­
priklausomas valstybes, ir jei­
gu konferencija apie jas tylėjo, 
tai reiškia, kad Stalinas arba 
nematė galimybės Jaltoje lai­
mėti ir to klausimo visai nekė­
lė, arba kad jisai bandė klau­
simą kelti, bet kiti du “didie­
ji” atsisakė jį svarstyti.

Rezultatas, kad ir nėra ga­
lutinas, bet palankesnis demo­
kratijų pozicijai, negu Mask­
vos siekimams. Reikia turėti 
galvoje, kad Roosevelto, Chur- 
chillo ir Stalino susitikimas 
įvyko tokiame momente, kuris 

visais atžvilgiais buvo patogus 
sovietų valdžiai. P.atogesnio sau 
momento ateityje ji vargiai ga­
li tikėtis.

Kai dėl Rumunijos ir Bulga­
rijos, tai ne visai tiesa, kad 
buvo užtylėtas ir jų likimo 
klausimas. Jaltos pranešimas 
šitų šalių įsakmiai neįvardijo, 
bet jisai sako, kad “buvo pa­
daryta apžvalga ir kitų Balka­
nų klausimų”. Taigi turėjo būt 
svarstyti ir Rumunijos bei Bul­
garijos klausimai. Kas yra jais 
nutarta, kol kas nežinia.

Bet patvarkymai, kuriuos 
“trys didieji” paskelbė apie Ju­
goslaviją, kuri yra viena Bal­
kanų šalių, leidžia manyti, kad 
Rumunijos ir Bulgarijos reika­
lai gali taip pat susitvarkyti 
geriau, negu kad jie buvo tvar­
komi iki šiol.

BALSAVIMAS PASAULIO 
SAUGUMO ORGANIZA­

CIJOS TARYBOJE

Tas pats New Yorko savait­
raštis “The New Leader” rašo 
apie didžiųjų valstybių susita­
rimą dėl balsavimo būsimoje 
pasaulio saugumo organizaci­
joje (naujoje Tautų Sąjungo­
je). Kaip žinoma, Dumbarton 
Oaks konferencijoje šituo klau­
simu susitarti nepavyko. Bet 
Jaltos pranešimas sako:

«
“Svarbiu balsavimo proce­

dūros klausimu, tačiau, tapo 
pasiekta susitarimo. Dabarti­
nė konferencija sugebėjo iš­
rišti šitą keblumą.”

Kaip buvo susitarta, bus vie­
šai paaiškinta po to, kai pareikš 
savo nuomones Fratncūzija ir 
Kinija, kurios Krymo (Jaltos) 
konf erenci j o j e nedalyvavo.

Tačiau jau dabar yra daromi 
įvairūs spėliojimai. “The New 
Leader” rašo taip:

“Ginčas tarpe didžiųjų .val­
stybių dėl balsavimo metodo 
Saugumo Taryboje buvo išly­
gintas esmėje Stalino' naudai. 
Apkaltinta dėl agresijos tau­
ta neturės teisės balsuoti, 
kol kaltinimai bus diskusuo- 
jami Taryboje. Nutarimas 
šituo punktu reiškia šiokią- 
iokią nuolaidą Didžiajai Bri­
tanijai ir Jungtinėms Valsty­
bėms. Tačiau paskutinėje Ta­
rybos svarstymų stadijoje, 
kai ateis laikas veikti, bus 

reikalaujama, kad didžiosios 
valstybės balsuotų vienbal­
siai. Tokiu būdu miiitarinė 
arba ekonominė intervencija 
prieš vieną arba kitą didžių­
jų valstybių praktikėje bus 
negalima, šis nutarimas su­
tinka su ta politikos linija, 
kurios nuo pat pradžios lai­
kėsi Rusija.”

Iš kur žinoma, kad Jaltoje 
buvo šitaip nutarta? Tai, ką 
‘The New Leader” rašo, yra 

tuo tarpu tiktai spėliojimai, ir 
ginčytis dėl jų nėra prasmės. 
Bet galima pastebėti tiek, kad 
prez. Rooseveltas, kuris, sako, 
esąs balsavimo procedūros pro­
jekto autorius, vargiai būtų siū­
lęs tokį dalyką, kuris jį dis­
kredituotų visuomenes akyse. 
Geriau palauksime ir pažiūrė­
sime.

LENKŲ KLAUSIMO 
IŠSPRENDIMAS

Bendrai, beveik visi tie, ku­
rie vadina trijų valstybių kon­
ferencijos nutarimus “karčiais 
Jaltos vaisiais”, vadovaujasi ši­
tame savo nusistatyme nusivy­
limu dėl sprendimo Lenkijos 
klausimu. Lenkams ta “pilė” iš 
tiesų yra karti.

Jie tikėjosi, kad -Liublino kli­
ka bus visiškai atmesta, kad 
rytinių sienų klausimas bus ati­
dėtas iki po karo, ir t.t. O čia 
prez. Rooseveltas sutiko priim­
ti visa, ką siūlė Maskva, ir dar­
gi negavo lenkams Lvovo!

Iš to yra daroma išvada: jei­
gu Jaltos konferencija pasielgė 
taip nemielaširdingai su len­
kais, tai ko gali iš jos tikėtis 
mažiukės Baltijos tautos. Reiš­
kia — jos “parduotos”. Balka­
nai irgi “parduoti”. Stalinas 
laimėjo viską. Anglų kalboje 
toks galvojimas yra apibudina­
mas, kaipo “jumping at con­
clusions”.

Įsigilinus į Jaltos sprendi­
mus apie Lenkiją, jie anaiptol 
nėra tokie neteisingi, kaip at­
rodo paviršiuje. Juk, sakysime, 
lenkai buvo smurto keliu pa­
grobę Vilnių, kurį jie valdė iki 
pat antrojo karo pradžios. Jie 
nori gauti Vilnių atgal — tik­
tai dėl to, kad jie jį turėjo 1939 
metais. Jaltos konferencija ši­
tame punkte su jais nesutiko. 
Ii gerai padarė, kad nesuti­
ko!

Priėmus <tą nusistatymą, kad 
būtinai reikia grąžinti atgal 
kiekvienam tą, ką jisai valdė 
prieš- karo pradžią, tektų su­
tikti ir su Maskvos reikalavi­
mu, kad jai priklauso Pabalčio 
kraštai, nes ji buvo juos pa­
grobusi prieš 1941 m.

Už “nuostolius” rytiniame 
šone lenkai gaus atlyginimus 
šiaurėje ir vakaruose. Tai juk 
nėra skriauda.

KORESPONDENCIJOS

Pittsburgh, Pa.
Lietuvos nepriklausomybės pa­

skelbimo minėjime suaukota 
$1,409.35

Vasario 18 d. Piliečių svetai­
nėje įvyko Lietuvos nepriklau­
somybės paskelbimo minėji­
mas, kuriame vyriausiu kalbė­
toju buvo Leonardas šimutis, 
“Draugo” redaktorius ir Ame­
rikos Lietuvių Tarybos pirmi­
ninkas.

Publikos susirinko tiek, jog 
svetainėje netilpo. Susirinku­
sieji pasirodė itin dosnūs Lie­
tuvos reikalams. Draugijos su­
dėjo: $359, o patvieniai — 
$1,050.35. Tokiu būdu iš viso 
aukomis buvo sudėta $1,409.35.

Šią žinią pranešė p. P. Dar- 
gis. Plačiau apie minėjimą bus 
parašyta vėliau.

—Du sovietų atstovai pasiū­
lė Londono profsąjungų konfe­
rencijai priimti rezoliuciją, ku­
ri pataria vesti karą prieš ja- 

| ponus.

Vytautas Beliajus

PIETŲ VALSTIJŲ GYVENTOJAI Į

Pietų valstijos užima gana 
didelį Amerikos plotą. Net 16 
valstijų priklauso tam, taip sa­
kant, “pietiečių” blokui, būtent: 
Maryland, Virginia,, West Virgi­
nia, Kentucky, Tennessee, N. 
Carolina, South Carolina, Geo­
rgia, Florida, Alabama, Missis­
sippi, Louisiana, Arkansas, Mis­
souri, Oklahoma ir Texas.

Paskutinės dvi valstijos daž­
nai yra priskiriamos prie vaka­
rinių valstijų, tačiau “pietiečių” 
įtaka ten labai didelė.

Pietiečiai.

Sakytų valstijų gyventojai 
žymiai skiriasi nuo kitų ameri­
kiečių tlpk savo papročiais, tiek 
tarme, tiek savo būdu. Tos. val­
stijos buvo sudariusios konfe- 
deratinę valdžią, kuri siekėsi at­
simesti nuo Washingtono kon­
trolės. Pietiečių sostinė buvo 
Alabamos valstijoje, Montgome­
ry mieste. Prezidentu buvo iš­
rinktas Jefferson Davis.

Pietiečiai daugumoje buvo, 
taip sakant, stambūs dvarinin­
kai. Jie vaide didžiausius žemės 
plotus, kurie buvo žinomi kai­
po plantacijos. Tose plantacijo­
se jie augino medvilnę, tabaką, 
ryžius ir cukrines nendres. 
Plantacijoms reikalingi buvo 
pigūs dvariokai, — tiksliau sa­
kant, vergai. Vergai buvo atga­
benami iš Afrikos ir apgyvendi­
nami pietų valstijose.

Nusistatymas prieš vergiją.

Šiaurinių valstijų gyventojai 
pradėjo labiau spiestis miestuo­
se, kur jie vyistė pramonę ir 
prekybą. Vergai jiems nebuvo 
reikalingi. Kadangi vergų insti­
tucija nebuvo ten prigijusi, tai 
ir gyventojų nusistatymas buvo 
nepalankus vergijai. Laikui bė­
gant išsivystė propaganda prieš 
vergiją. Atsirado vis daugiau ir 
daugiau žmonių, kurie reikala­
vo vergiją panaikinti. Dėlei to 
tarp pietiečių ir šiauriečių kil­
davo daug visokių nesusiprati­
mų.

Kai pagaliau sentimentas 
prieš vergiją tiek sustiprėjo, 
kad Washingtono valdžia stvė­
rėsi žygių ryšium su vergijos 
panaikinimu, tai prietinės vals­
tijos nutarė atsiskirti ir*savo 
valdžią įsteigti.

Civilis karas.

žinoma, tas bandymas su­
skaldyti Ameriką negalėjo ra­
miai praeiti. Pasireiškė didelis 
sąjūdis, kurio pasėkoje prasidė­
jo tarpusavis karas. Tai buvo 
žinomas istorijoje civilis karas 
už vergijos panaikinimą.

Karas buvo ilgas ir atkaklus. 
Laimėjo šiauriečiai, nes jų bu­
vo daugiau ir jie geriau buvo 
karui pasiruošę. Pietiečiai turė­
jo daug vergų, kuriais karo me­
tu, žinoma negalėja pasitikėti.

Kaip jau minėjau, karas bu­
vo labai žiaurus. Pelenais ir 

PADĖKIME LIETUVAI ATGAUTI LAISVĘ. 
REMKIME AUKOMIS AMERIKOS LIETU­

VIŲ TARYBĄ IR JOS INFORMACIJOS 
CENTRĄ,

kuris skleidžia pasaulyje teisingas žinias apie Lietuvą ir 
skelbia tikrus lietuvių tautos troškimus.

Iškirpkite, išpildę šį lapelį, ir pasiųskite kartu su savo au­
ka AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS CENTBUI:

Lithuanian American Council, 1739 South
Halsted Str., Chicago 8, Illinois, U. S. A.

Čekį arba Money Orderį rašykite Lithuanian American 
Council vardu.

Žemiau pasirašęs (tįsi) siunčia Amerikos Lietuvių Tary­

bai $„..«._____ ___ auką paremti lietuvių tautos kovą
už laisvę.

(parašas)

(adresas)

griuvėsiais buivo paversti mies­
tai, sunaikinti muziejai, univer­
sitetai ir kitos kultūros įstaigos. 
Skaudžiausiai, be abejo, nuken­
tėjo, pietiškių miestai.

Kai karas praūžė, tai jo žaiz­
dos neužgijo per ilgus metus. 
Nors miestai buvo atstatyti, 
griuvėsiai pranyko, bet neapy­
kanta pasiliko. Ji nėra prany­
kusi net dabar. Mažai bėra žino­
mų, kurie buvo civilio karo liū- 
tumnkai. Jie išmirė arba baigia 
išmirti. Šiandien, rodosi, nebė­
ra reikalo sielotis dėl civilinia­
me |l<are žuvusių žmonių bei ka­
re; atliktų žiaurumų.

Karo pasėkos.

Tai jau senas dalykas, kurį 
reikėtų užmiršti.

Bet taip nėra. Civilis karas iš 
pietiečių atminties dar nėra iš­
dilęs. Jie prisimena jį, ir tas 
prisiminimas nėra šiauriečiams 
palankus.

šiauriečius jie vadina, “jan­
kiais”, o kai kada net “prakeik­
tais jankiais”. Ir jei pietietis 
pavadina ką “jankiu”, tai būki­
te tikri, kad jis tą žodį vartoja 
paniekos prasme.

Atstatymo laikai irgi nebuvo 
labai malonūs, šiauriečiai po 
priedanga atstatymo baisiai iš­
naudojo pietiečius. Jie šį tą pri­
metė, bet už tą primestą maž­
možį bandė dešimteriopai atsi­
imti.

Dabartiniu laiku “jankiai” 
bando pietiečiams prisigerinti, 
bet kol kas santykiai tarp jų 
tebėra šalti. Su kariais iš šiau­
riniu valstijų apsieinama itin 
saitai, — tėvai neleidžia dukte­
rims su jais draugautis. Iš ka­
rio lupama už viską, kaip aptie- 
koje.

Geriau yra Floridoje, kur vie­
nas stambiausių biznių yra tu­
ristai. Ten biznio sumetimais 
vietos gyventojai turistus man­
dagiai ir palankiai pasitinka ir, 
kiek galima daugiau, pasinau­
doja iš jų. Be to, Floridoje tu­
ristų biznis pradeda vis labiau 
ir labiau patekti į šiauriečių 
rankas.

(Bus daugiau)

Sirijoj eina prancū- 
zų-rusų kova

KAIRAS, Egiptas, vas. 16 d. 
— Prancūzai neatšauks savo 
armijos iš Sirijos, jeigu Sirija 
ir Libanas nepasirašys naujos 
sutarties su Prancūzija ir ne­
pripažins buvusių privilegijų.

Pasirodo, kad paskutiniu me­
tu sovietų Rusija pasiuntė visą 
eilę gabių diplomatų į arabų 
tautas, kurie organizuoja kovą 
prieš prancūzų įtaką.

Sovietų agentai veikia per 
sentikių bažnyčią ir naujai 
įsteigiamas mokyklas.

PIRKITE KARO BONUS
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Tęsinys.

—Mes galėtumėm, užmiršti 
šiuos du pirkėjus,—pirklys at­
sakė.—Bet mes žinome, kad 
čia tiktai pradžia viso to, kas 
gali sekti toliau. Markizas, ma­
tomai, turi mūsų klijentų. są­
rašą ir Dievas žino, kuo tas 
gali pasibaigti.

—Bet kuo aš. galiu, jums, pa­
dėti, Markizas nevartoja Ji A. 
V. pašto, ar taip?

—Jis perdaug gudrus dėl 
šito. Jis turi amerikietį pagel- 
bininką Philip Courtright, ku­
ris su juo> bendradarbiauja^ 
Mažai mes težinome apie šitą 
Courtright, išskiriant tai, kad 
jis turi ryšius šioj šaly ir, kad 
jis yra geras pardavėjas. 
Courtright tarpininkauja mar­
kizui, Jis suieško pirkėjus. 
Galimas dalykas, kad jis turi 
sąrašą visų mūsų klijentų.

—Vis dėlto nėra prasmės 
man vykti į Meksiką, kad juos 
tenai būtų galima areštuoti. 
Juk jie nevartoja mūsų šalies 
pašto. Aš, galiu jus užtikrinti, 
kad jie, gal būt, nė neužsigin­
tų, jog parduoti paveikslai 
buvo tikrieji meno darbai. Vi­
si meno vagys šį triuką žino ir 
ir jo priedangoj veikia. Tai 
yra mėgiamiausia jų profesija.

Mano draugas atsikėlė tru­
putį šypsodamasis pasitikėji­
mo šypsena.

—Šitame atsitikime mes vis 
dėlto- galime apkaltinti sukty­
bėmis. Meksikoj bažnyčia yra 
stipri. Sakysime, atsitinka 
taip, kad* vienam meno mėgė­
jui parduoda Murillos paveik­
slą, pavogtą, iš bažnyčios. Ap­
gavikai pirkėjui paveikslo tik­
rumą įrodo suklastuotomis iš­
karpomis iš laikraščių, kad 
toks ir toks Murillos kūrinys 
tikrai buvęs pavogtas iš baž­
nyčios. Bet; jūs žinote, kaip 
yra lengva įtikinti meno rin­
kėją, nežiūrint to, kaip gerai 
jis pažintų meną. Tačiau jis 
nežino. Meksikos Įstatymų. Jei­
gu panašus triukas buvo kartą 
pavartotas, jį; vartos ir vėl. 
Meksikoje yru. Įstatymas, kurs 
draudžia skleisti žinias apie 
išvogtas iš; bažnyčios meno re­
tenybes. Jūs galite suteikti 
mums Įrodymus apie šitų ap­
gavikų darbus,, Radi būtų, gali­
ma juos iš Meksikos išvyti.

—Galima pabandyti,—aš at­
sakiau neturėdamas didelio 
entuziazmo*

Po mėnesio laiko aš buvau 
Meksikos Mieste, pozuodamas 
kaipo Carl Hammer, neva tur­
tingas mėsos pirklys vidur-va- 
k arinėse valstybėse, įdomau- 
jąsis senojo* meno retenybė­
mis, nežiūrint tp, ar jos. būtų 
meksikoniškos, ąn kitokios. 
Meksikos vyriausybė, sužino­
jusi apie šito, markino,. Chaud- 
rono ir Courtright veiklą, mie­
lai sutiko, teikti man reikalin­
gą pagalbą.

Seklys Carlos Fėranades, 
jaunas ir gabus Meksikos po­
licijos, viršininkas, studijavęs 
Illinojaus Universitete, gerai 
mokėjo anglų- kalbą, buvo pa­
skirtos mano, padėjėju.

—Jūs atsiliepiate Įi mūsų* 
svajones,—pasakė jis. — Mai> 
kizas vaidina, gan. saugų, vaid­
menį, nes jūs nesužinosite iš 
bile vieno, j p aukų. Aš jty nė 
nekaltinu; Jeigu, aš sumokė­
čiau. šimtą tūkstančių dolerių; 
už paveikslą, kovočiau; kaip, 
tigras, kadi būtų galima. Įrody­
ti, jog aš nebuvau apgautos. 
Mums yr.a reikalingas žmogus, 
kuris, galėtų, prisiekti, jpg šie 
apga vikai bandė j am parduoti 
garsų- paveikslą, pavogtą iš 
bažnyčios.

—Aš stengsiuos jums pade 
Ii,—aš atsiliepiau*

markizas arba vienas jo gau­
jos narys* norės su jumis pa­
simatyti ryLj; Neklauskite, 
kaip aš tai padarysiu. Patys 
pamatysite. Kai jis ateis, jūs 
žinosite, ką daryti. Tuomet, 
kai bus reikalas veikti, man 
pranešite.

Kitą rytą, kai aš valgiau 
pusryčius Regis viešbučio res­
torane; mačiau; kaip- Ferana- 
des planavo markizą arba 
Courtrigįit pasiųsti tiesiai į 
maną, rankas. Viskas, buvo 
gudriai paruošta. Aš skaičiau, 
Meksikos laikraščius. Netikė­
tai pastebėjau, nedidelę ant­
raštę kairėje pirmo- puslakščio 
kolumnoje. Aš negalėjau spar­
čiai skaityti ispanų, kalba, ta­
čiau mokėjau sugrabalioti vi­
są dalyką. Antrašte ir tekstas 
skelbė; kad vienas Carl Ham­
mer, turtingus amerikietis, at­
vykęs į Meksikos Miestą do­
mėdamasis meno- retenybėmis 
ir norįs jas pirkti. Toliau laik­
raštis priduria, jpg aš esąs 
labai turtingas ir įtakingas as­
muo- Ji A. V., ypatingai įdo­
maująs senu bažnytiniu menu.

Po valandos laiko, laikraš­
tyje tilpusi žinutė; davė lauk­
tas pasėkas. Aš tuomet buvau 
savo kambaryj* kai viešbučio 
tarnautojas pranešė, jog Mar­
quis dė to; Fere norįs mane 
manyti su labai svarbiu reika­
lu.

—Atveskite jį pas 
tuojau,—aš pasakiau.

Markizas netrūkus atvyko 
į penktą aukštą. Aš atidariau 
j aim duris. Iš pirmo žvilgsnio 
pamačiau, kad, aš turiu reika*- 
lo. su vjenu tų mandagių ap­
gavikų, kurio asmenybė ir par­
traukti; išvaizda, jį darė dvi­
gubai* pavojingu. Jis buvo 
aukštas ir dailus vyras: gar­
banotais plaukais, truputį pra­
žilusiais paausiais; veidas tu­
rėjo gražias tiesias linijas ir 
tamsiais rudas akis, iš kurių 
tryško atvirumas ir nuoširdu­
mas. Jis turėjo lazdą. Dėvėjo- 
skoningai pritaikintus bran­
gius rūbus, kuriuose nebuvo 
galima. įžiūrėti nė mažiausio 
perdėjimo; nei; mažiausio tru­
kumo. Jo lėti judesiai; laikyse­
na ir paprastunjas liudijo ari­
stokratą.

—Tamsta* uorėj o te mane 
matytu kai, kurių, paveikslų 
reikalu,?—aš tuoj, paklausiau. 
—Gal būt, galėčiau; nupirkti, 
jeigu jūs turite tikrų meno 
veikslų parduoti.

Markizas nusišypsojo.
—Ką, galėčiau, aš jums

mane

pa-

par 
siūlyti,—jis pasakė angliškai 
su nežymiu, akcentui—Yra vie­
nas puikiausių tapybos istori­
joj, kūrinių šitame pasaulyje. 

—Mane tas domina; — aš 
pasakiau- kviesdamas jįį vidun. 

—Leiskite mam paimti jūsų 
kepurę ip lazdą; Prašau sėstis.

(Bus daugiau)

F
INCOME TAKSŲ 
PATARNAVIMAS' 

ISPILDXKITl LAIKI)
Atsineškite savo uždarbio rapor­

tą ir kopiją, užmokėtų taksų 
1943. metais.

VALANDOS: vakarais, apart an­
tradienio nuo- 7 iki 10 vakaro.

Sekmadienį ■. nuo* 10 ; ry to. iki, 3 ,po 
pietų, irt pagal, sutartį.

Edwards L. Dixon 
Joseph M. Azukas 
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CHICAGOS LIETUVIU MITINGO 
REZOLIUCIJA

Lietuvos nepriklausomybės 
minėjime sekmadienį, vasario 
18 dieną, Amalgamated Center 
svetainėje, Chicagoje, ^priimta 
vienbalsiai sekama rezoliucija:

American Citizens of Lith­
uanian birth or extraction as­
sembled on Feb. 18, 1945, at 
Amalgamated Hall, 333 Ash­
land Boulevard, under the 
ouspices of the C h i c a g o 
Branch of the Lithuanian 
American Council, to com­
memorate the 27th annivers­
ary of the Declaration of In­
dependence of Lithuania un­
animously adapted the follow­
ing resolutions:

The people assembled in 
this mass-meeting pledge 
their continued and the most 
determined support to the 
war effort of the United 
States until the complete vic­
tory over the agressor pow­
ers ha.s been achieved; and 
their unconditional surrender 
has been brought about.

Further, this meeting ex­
presses its deep conviction 
that the coming peace must 
be firmly based upon the 
principles of the Atlantic 
Charter which recognize the 
right of peoples to choose the 
form of Government under 
which they will live, and pro­
mise the restoration of so­
vereign rights and self-go­
vernment 
who have 
prived. of

Finally, 
peals to the Government of 
.the United States with the 
request to use all its immense 
power and influence in the 
world’s affairs in order that 
the above principles be un­
reservedly applied to Lith­
uania; and. to assist her rest­
oration as a free, democratic; 
and; independent Republic.

Chairman: Dr. K. Draugelis, 
Secretary: E. Mikužis.

io Tures Paleisti Iš 
Darbo 5 Nuošimčius 
Darbininkų Nesvar­
bios Karui Įmonės

Šiandien; antradienį; vasa­
rio 20-tą, įeina galion patvar­
kymas, kad iš darbo paleistų 5 
nuošimčius savo, darbininkų 
tokios įmonės ir mažos biznia- 
vietės, kurios dirba nesvarbius 
karo požiūriu darbus.

Apskaičiuojama, kad Chica- 
goje ir Chicagos srity šios Į- 
monės ir bizniavietės samdo I
ap e 500j000> asmenų. Jų tarpe 
esama 300,000 vyrų. Paleidi­
mas iš darbo 5 nuošimčių 
samdinių reiškia daug 15,000’ 
vyrų- karo įmonėms samdyti.

Kiti 5 nuošimčiai, turit būti 
atleisti iš darbo pradedant 
kovo. 1 dieną.

War Manpower komisijos 
pirmininkas šioj srity pareiš­
kė, kad, komisija turės omenėj 
mažų samdytojų reikalus ir, 
kur bus didžiai, opus darbininr 
kų trukumas, padės jiems 
opumą palengvinti.

Kviečia Darbininkus
Telefonu Į Darbą

to those peoples 
been, forcibly de­
them.
this meeting ap-

Lietuvis Sužeistas
Karo Veiksmuose

Karo departamentas paskeL 
be vandps 93 vyrų, kilusių iš 

* e e ' • 
Chicagos ir apylinkės, kurie 
b u vo sužeisti, karo. veiksmuose. 
Jų tarpe minima lietuviška 
pavardė; būtent, I?fc. Henry S. 
Boras. Jo motina; ponia Vero­
nika, gyvenat 4044 S. Rich­
mond street; Chicago.

Lietuvis. Išlaisvintas 
Iš Japonų Kalėjimo

Kano; departamentas paskel­
bė vardus 161 belaisvio, išva­
duoto iš japonų, kalėjimo Bili- 
bid, Filipinų, Salose. Taupė ki­
tų; yra minimas Pvt. Joseph 
Petrošiui. Jis yna padavęs 
kaip draugo vardą kunigo 
Vincent, Cook, 126 North Des- 
plaines street, Chicago.

Kita lietuviška, pavardė yra 
tokia: Pfc. Andrew T. Durmis. 
Jo tėvas, Andrew Dūrinis, 
gyvena Westworeland, Pa.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą, dėlto, 

kadi pačios Naujienos 
yua naudingos

JEI JUS KENČIATE NUO ATVIRŲ KOJŲ ŽAIZDŲ IR 
ECZEMA, BANDYKIT BOROCYL OINTMENT

Jis suminkština ir turėtų pagelbėti. Skausmą, peršėjimą ir 
niežiejimą urnai pašalina. Laikykit koją aprištą. Didelis džia- 
ras su persinutimu $1.50. Nuvykit į vaistinę arba siųskit mo­

ney orderį adresu:
, BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av.

CHICAGO 22, ILLINOIS Tel. ARMITAGE 2450

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį; nuošimtį—be komisine

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.

Šiuo metu daug spaudoje 
kalbama apie tai, kad darbi­
ninkai ir darbininkės nepasi­
rodo darbe kai turėtų dirbti. 
Tai vadinama absentizmu.

Douglas Aircraft Corp. į- 
nionė, Park Ridge apylinkėje, 
pasak įmonės pareigūno An­
dersono, pradėjusi šitokią me­
todą darbininkams į darbą 
kviesti: jie, neatsilankę į dar­
bą, pašaukiami telefonu. Jei­
gu praneša, kad serga ir nega­
li dirbti, tai slaugė pasiunčia­
ma dalyką, patikrinti.

Anderson sako, kad1 telefo­
nas ir slaugės atsilankymas į 
nedirbančių; namus žymiai su­
mažino absentUmą. darbininr 
kų, tarpe.

NAUJIENŲ 
PAVASARINIS 

KONCERTAS' 
SEKMADIENI, 

Kovo-March 4 d. 1945 
SOKOL HALL 

2337 SOUTH KEDZIE AVĖ.

BWVEM

MOKAME 3% DIVIDENDŲ UŽ ĮDĖTUS
f.

;• -s-.

PINIGUS.

DUODAME PASKOLAS ANT ILGŲ

METŲ, LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

UNIVERSAL
Salines ajio Lhd tatialin

4

1739 SOUTH HALSTED. STREET
CHICAGO. 8, ILLINOIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti .priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne­

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko tinkamai 
akinius už prieina­
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So. Halsted Street
SUDRIKO RAKANDŲ IR 

JEWELRY KRAUTUVĖ

I

i

B EXTRA! EXTRA! 
I Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas 
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

-i

Nori Pirkti 
visų išdirbysčių 
TYPEWRITERS 
AND ADDING 

MACHINES

Wagner Typewriter 
Sales and Service
3712 SOi WESTERN AVE.

Tel. LAFayette 3534
Įstaiga gyvuoja 20 metų. H*

PASKOLOS ANT MORGICIŲ

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketvergę, 

7 valandą? vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

j 9:30 vai. vakaro.

TURTAS $10,0.00,000.00, ATSARGOS FONDAS $975,000.(Mb i

S
1DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 

l t

i

SOPHIE
BARČUS f

a

/ CONVENIENT, TgIS GROCER'S^ 
TRUCK STALLED WERE*. WECKl 

.A STOWAWAV!!?

SAVINGS. AN® 
QF CHTCAGD 
SUPERVISION

STANDARD FEDERAL.
LOAN ASSOCIATION

UNDER; U; S. GOVERNMENT

4192 Archer Avenue Telephone Virginia-1141
< JUSTIN MACKIEWICH* Pres. and. Mgr.

PILNAM SAUGUMUI 
APSIDRAUSKIT 

PAS MUS
LIETUVIŠKA IŠTAIGA—AGENTŪRA

6322s So.. Western Ave. PROspect 1012

JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St. 
Chicago 8,- Ill. 

Tel. CALUMET 7237—4591

AUi’MY ANSWER!!

F eranades nusijuokė.—Paliki 
te man. visą reikalą. Aš su­
tvarkysiu šį, reikalą taip, kad

ms

/.IŽZZZ

RYTINĖ RADIO 
VALANDA 
—Iš STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

WONDER WHO THE STRAIGHT- 
SHOOTING STRANGER IS WHO 
SENDS ME SO MUCH HOPE?//

ryto

if

t

SAY'.DONT YOU KNOW 
YOU WERE DROWNED 
LAST WEEK ?? Ill
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GRAŽIAI PAMINĖTAS LIETUVOS NE 
PRIKLAUSOMYBĖS PASKELBIMAS

Lietuvos padėtis, nepriklausomybės atžvil 
giu, nepablogėjusi. Amerikos ir Lietu 
vos himnai, Dariaus-Girėno Posto Drum 
and Bugle Corps, dainos ir prakalbos. 
Aukos.

UHIUSmKE

tik

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

KOTELIO TARNAIČIŲ 
reikia. Geras mokestis; amžius ne­
svarbu. Geros darbo sąlygos.

1702 N. La. Salle St.

PATYRIMO NEREIKIA 
Dykai ligoninės pagalba. 

ATOSTOGOS.
DAUG VIRŠLAIKIO.

CONTINENTAL 
GLASS CO.

841 W. Cermak Road

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA MOTERŲ. Rankomis Siu­
vimo darbas. Malonus dirbtuvės 
darbas. 2421 W. Division St.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA

HELP WANTED—FEMALE 
parbininkiųReikia

REIKIA
MERGINŲ-MOTERŲ 

ŠEIMININKIŲ 
STUDENČIŲ

S

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimas tenka minėti vasa­
rio 16 dieną, Šįmet betgi vasa­
rio 16 pasitaikė penktadienį. O 
gyvename karo laikus, visi esa­
me užimti darbais karo įmonė­
se ir kitokiais, vakarais nori­
me pasilsėti, kad ryto metą vėl 
galėtumėm stoti prie kasdieni­
nių pareigų. Taigi vasario 16- 
tos minėjimas buvo nukeltas į 
sekmadienį, vasario 18 dieną.

Jisai Chicagoje įvyko Amal- 
gamated Center — kriaučių 
unijos svetainėj, 333 So. Ash­
land boulevard. Sekmadienį po 
piet susirinko apie 1,200 ar 1,- 
300 Chicagos lietuvių, o gal 
daugiau. Iš veidų, iš jų pašne­
kesių galėjai žmogus spręsti, 
kad tai yra inteligentiška ir 
aktyvi Chicagos lietuvių visuo­
menės dalis, kuri veikia mū­
sų viešajame gyvenime, Lietu­
vos reikaluose, mūsų parengi­
muose, mūsų draugijose, mūsų 
visame kultūriškame gyveni­
me.

Minėjimas buvo atidarytas, 
daktarui K. Draugeliui pirmi­
ninkaujant, Amerikos ir Lietu­
vos himnų giedojimu. Kunigas 
Albavičius pasakė maldą pritai­
kytą šiam įvykiui. Amerikos 
Legiono Dariaus-Girėno Posto 
Drum and Bugle Corps išpildė 
gražų numerį. Jauni bernaičiai 
ir mergaitės sumaršavo į salę, 
pasirėdę vaizdingomis unifor­
momis. Vaikinai sustojo prie 
estrados, mergaitės majofetės 
take tarpe kėdžių, salės vidu­
ry. Vieni bubnavo ir triubomis 
grojo, gi majoretės batonus mo­
sikavo. Iš viso vaizdas malonus, 
patrauklus.

žinoma, kaip 
kiui, prakalbos 
šia programos < 
padėtis šiandien 
Mes ieškome žinių apie Lietu­
vą, mes norime juo tikslesnės 
interpretacijos, išaiškinimo tų 
žinių, mes norime žinoiti, kas 
yra veikiama Lietuvos nepri­
klausomybei ir kaip tarptauti­
niai gyvenimo įvykiai vystosi 
ypač Lietuvos atžvilgiu.

Bet programai paįvairinti da­
lyvavo ir Chicagos Vyrų Cho­
ras, vadovaujamas p. K. Ste­
ponavičiaus, ir Sasnausko var­
do choras, vadovaujamas p. 
Pociaus, ir minėta Dariaus-Gi­
rėno Posto Drum and Bugle 
grupė, ir p. Slepbnavičienės 
merginų choras. Solistė daina­
vo Florence Korsak. Akompa­
navo p. Jonas Byanskas.

Teisėjas John Zuris Chicagos 
mero Kelly vardu pasveikino 
susirinkusius. Jisai ragino Ame­
rikos lietuvius darbuotis Lie­
tuvos nepriklausomybės atga­
vimo reikalui, ragino juos ne 
tik darbą aukoti, bet ir centus, 
ir dolerius — aukoti kiek tik 
kas gali.

Kalbėjo kunigas Gečys ir p. 
Aleksandras Kumskis. Bet svar­
biausias kalbas pasakė Naujie­
nų redaktorius #P. Grigaitis ir 
“Sandaros” redaktorius M. Vai- 
dyla.

Jie yra
Tarybos vykdoman 
Jie šiomis dienomis 
shingtone, tarėsi su 
rybos nariais. Jie ta 
tesi su kai kuriais kongresma­
nais, senatoriais ir valdžios at­
stovais iš Jungtinių Valstijų 
State departamento. Ir Dr. Gri­
gaitis padarė gan platų prane­
šimą apie dalykų eigą, kiek ji 
liečia lietuvių.

Bendrai, aiškino Dr. Grigai­
tis, Lietuvos nepriklausomybės

reikalas pastaruoju laiku nėra 
pablogėjęs; jis net galima in­
terpretuoti kaip pagerėjęs.

Stalinas nori praryti^Lietu 
va — teisybė. Bet štai jie, ta­
rybos nariai, pačiame Washing­
tone buvo Lietuvos teritorijo­
je. Lietuvos pasiuntinybės tai 
Lietuvos) teritorija, kaip kitų 
valstybių ambasados ir pasiun­
tinybės yra jų teritorijos. Rei 
škia, ten Washingtone Lietuva 
tebepripažįstama.

Ant paties pasiuntinybės na­
mo užrašyta Lietuvos Respu­
blikos Pasiuntinybė.

štai kitas dalykas. Pasibai­
gus Jaltoje prez. Roosevelto, 
Churchillo ir Stalino konferen­
cijai, paskelbta, kad dalis Len­
kijos teritorijos sutikta pa­
skirti Rusijai. Apie Lietuvą ne­
minėta nė žodžio paskelbime. 
Kilo abejonė, ar Lietuva nėra 
visai “palaidota”.

DIDŽIAUSIA GYRŲ 
DIRBTUVĖ 

REIKALAUJA
. VYRU

★ MACHINE REPAIR 
MEN PATYRUSIŲ

prie
★ LATHES
★ DRILLS
★ MILLS
★ HOBBERS ir t. t.

taipgi
★ TOOL GRINDERS
★ BROACH SHARPENERS
★ INTERNAL GRINDERS
★ EXTERNAL GRINDERS
★ GEAR HOBBERS

ir
★ SHAPERS

VĖLIAUSI ĮRENGIMAI 
NAUJA DIRBTUVĖ
VIRŠLAIKIS 
IR BONUS 

už naktų darbą 
Dykai gyvybės apdrauda.

FOOTE BROS.
Gear & Machine Corp.
5219 S. Western Blvd.

REIKIA INDŲ PLOVĖJŲ 
IR PORTERIŲ 

Sekmadienį laisvi. 
GERAS MOKESTIS 

Dienomis arba naktimis 
darbas. 

HARDING’S 
68 W. Madison St.

Reikia 
DŽENITORKŲ

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS

Pilno laiko darbas arba 
jo dalis.

Pačios pasirinkite sau valandas, 
nuo 8 ryto iki 9 vakaro.

PATYRIMO NEREIKIA
Ofiso arba lengvas dirbtuvės 

darbas.

tas klausimas ati- 
tarptautinės konfe-

Tarybos nariai ma- 
Valstybių užsienių

REIKALINGOS chambermaid i r 
veiterka. $25.00 patyrusioms. Rei­
kia paliudymų. Northsidėje apart­
mentai. WELlington 0874.

šitokiam jvy- 
buvo svarbiau- 
dalis. Lietuvos 

yra netikra.

Amerikos Lietuvių 
komitete, 

buvo 
kitais 
proga

Wa-
Ta-
ma-

PIRMOS KLASĖS pyragaičių 
kepėjo reikia. Pastovus darbas. Ge­
ras mokestis. 3 ryto iki 12 dienos.

BURKE’S BAKERY
332 HARRISON ST., 

OAK PARK VILLAGE 3739

REIKALINGAS KEPĖJAS prie 
juodos ir baltos duonos. 738 West 
31st St., tel. CALumet 2173.

REIKIA NAKTINIO SARGO ga­
ražui. $25.00 į savaitę.

2820 ELSTON AVE.

REIKALINGAS HOUSEMAN 
Malonios darbo sąlygos. Amžius ne­
svarbu. Gyventi vietoje jeigu nori­
ma. Geras mokestis. 1702 No. La 
Salle Street.

REIKIA DŽENITORIŲ
Navy School tarpe 25 ir 50 metų. 
Naktimis. Kas savaitę alga. Viršlai­
kis po 40 valandų. Mr. Starks 

820 N. MICHIGAN AVE.
TOWER HALL.

Valandos 
nuo 5:30 vakaro iki 12:00 

nakties.
KARINĖ PRAMONĖ

LENGVAS DARBAS
GERAS MOKESTIS

Nuolaida už visus pirkinius.

TAIPGI REIKIA

DINING ROOM 
DARBININKIŲ

Atsiliepkite

Illinois Bell 
Telephone Company 

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 
Street Floor,

309 W. Washington St

REIKIA VIRĖJOS. $30.00. Paty­
rusios. Reikia paliudymų. Northsi- 
dės apartmentai. WELlington 0874.

ALDENS
CHICAGO MAIL

ORDER COMPANY
511 SO. PAULINA ST.

Valandos: 8:00 ryto iki 5:30 vakaro.
šeštadienį iki pietų.

reikia Beauty operators, 
geras mokestis, 50% komisas. 4 ar­
ba 5 dienos į savaitę. Geros darbo 
sąlygos. 61001 Northwest Highway, 
N'EWcastle 5009.

REIKIA MERGINŲ
Siūti overalls. Patyrusių pageidau­
jame, bet nebūtinai. Išlavinsime 
darbo. 841 Blue Island Ave.

MOTERŲ 
MERGINŲ 

BERNAIČIŲ
reikia

Bet Lietuvos pasiuntinybė 
Washingtone tebėra, Lietuvos 
atstovus J. Valstijų valdžia pri­
pažįsta. Ir jeigu Jaltos pareiš­
kimas nebijojo užgauti lenkų 
jausmų, tai nebūtų bijojęs už­
gauti nė lietuvių troškimų. O 
kadangi Lietuvos klausimo jis 
neminėjo, tai tenka darytis iš­
vadas, kad 
dėtas iki 
rencijos.

Lietuvių 
tesi su J.
reikalų rytų Europos departa­
mento viršininku p. Dunn. Jie 
matėsi su kongresmanais ir se­
natoriais. Jie, Tarybos nariai, 
pastatė itin griežtą klausimą, 
suformuluotą taip: Valstybės 
departamento sekretorius pava­
duotojas, Sumner Welles, 1940 
metais liepos 23 d. pasmerkė 
Rusijos okupaciją Lietuvos, kaip 
neteisėtą agresijos žygi — ar 
Amerikos tebėra toks pats nu­
sistatymas šiuo klausimu?

Tarybos nariai gavo atsaky­
mą, kad Amerikos valdžios lai­
kysena nepasikeitė. Daugiau 
net. Kai praėjusį penktadienį, 
vasario 16-tą, Lietuvos pasiun­
tinybėje Washingtone buvo mi­
nimas Lietuvos nepriklausomy­
bės paskelbimas, tai į pasiun­
tinybę atvyko ir p. Dunn iš­
reikšti linkėjimus lietuviams ta 
proga ir kitas valdininkas iš 
užsienių reikalų departamento. 
Tai juk nereiškia Lietuvos “pa­
laidojimo”.

Dar vieną dalyką priminė 
kalbėtojas, šiomis dienomis pa­
skelbta, kad į Lietuvą galima 
siųsti laiškai: tie į “Sovietų 
Lietuvą”, ne į “SSSR Lietuvą”, 
ne į “Dėdės 
bet tiesiai į 
jokių Stalino 
ir Amerikos
ne sovietų Lietuvą; jis pripa­
žįsta tik vieną Lietuvą — Li­
thuania!

Pagaliau ir Jaltos konferen­
cijoje padaryta gerų nutarimų. 
Pavyzdžiui, konferencijos daly­
viai sutiko, kad, laikui atėjus, 
išvaduotoms iš vokiečių okupa­
cijos šalims turi būti suteik­
tas galimumas išsirinkti savo 
valdžias. Kad renkant savo 
džias ir sprendžiant savo 
mo klausimus būtų teisė 
tyti kandidatus įvairioms 
tijoms, o ne vienai; kad
kimus prižiūrėtų tarptautinė 
komisija; kad balsavimai būtų 
pravesti demokratiniu būdu.

O tai bus ne kokių Liublino 
komitetų ir ne paleckinių k'viš- 
lingų gaujos,
Maskvos valdovai, bet žmonių

Juozo Lietuvą”, 
LITHUANIA, be 
pridėčkų. Tai^i 

paštas pripažįsta

val- 
liki- 
sta- 
par- 
rin-

Reikia
VYRŲ IR JAUNŲ 

VYRŲ
SAWYER BISCUIT 

COMPANY 
1041 W. Harrison 

REIKALAUJA
* STACKERS
* DRAW BOYS
* OVEN MEN

NORĖTUME PATYRUSIŲ 
AUKŠČIAUSIA ALGA MOKAMA 

Pastovus darbas ir viršlaikis. 
APMOKĖTOS ŠVENTĖS 

IR ATOSTOGOS.
PASIMATYKITE SU
MR. WALLIS

REIKALINGAS NAKTINIS 
SARGAS

2641 SO. WHIPPLE ST.

Reikia 
MERGINŲ

SAWYER BISCUIT
COMPANY 

1041 W. Harrison St.

PILNO LAIKO DARBAS 
ARBA TIKTAI JO DALIS 

BŪTINA KARINĖ 
PRAMONĖ 

NUOLAT DARBAS 
Geros Darbo Sąlygos. 

ATSILIEPKITE

FOELL PACKING CO
3117 W. 47th St.

St.

HENRY PRATT CO
BUTINA KARO DIRBTUVĖ

REIKALINGA!
★ BOILER MAKERS
★ PAGELBININKŲ
★ WELDERS
★ CRANE OPERATOR

Pastovus darbas.

2222 S. HALSTED ST

Reikia 
PORTERIO

GERAS MOKESTIS 
Plus Bonus. Nuolat Darbas., 
3600 W. POTOMAC

' Cabinet Makers
Unij a,patyrusių prie krautuvių ra­

kandų. Pilno laiko darbas.
UNION CABINET CO. 

400 No. Hermitage 
HAYmarket 2618.

renkamos valdžios.
Be to, San Francisco mieste 

vyks tarptautinė konferencija 
pokariniais pasaulio (tvarkymo­
si klausimais. Ir Čia bus kas 
mažųjų tautų interesus užtars.

Taigi, iš viso, Lietuvos pa­
dėtis, bent Amerikos valdžios 
akyse, atrodo nepablogėjusi, 
palyginusi su praeitim, bet gal 
net kiek ir pagerėjusi. Tačiau, 
akcentavo Dr. Grigaitis, mes 
negalime rankų nuleisti. Turi­
me dirbti. Turime rinkti aukas, 
;urime informuoti Amerikos 
visuomenę ir valdžios atstovus, 
curime palaikyti judėjimą už 
Lietuvos nepriklausomybę gy­
vą, nes Lietuvos vargai dar ne­
pasibaigę.

P-nas M. Vaidyla ragino rin­
kti aukas, laikyti susirinkimus, 
darbuotis visais galimais bū­
dais Lietuvos labui.

Minėjimas buvo rimtas, kaip 
ir pridera šitokiu atveju. Aukų

.kurias paskyrė surinkta $1,356.55.
— V. P.

REIKIA PORTERIŲ
Patyrusių $40 į savaitę. Pastovus 
darbas. Barney’s Market Club. 741 
W. Randolph.

REIKIA INDŲ PLOVĖJO 
patyrusio. Dienomis darbas. $40.00 

REX RESTAURANT 
5966 W. Chicago Avenue.

REIKIA VYRŲ 
Žvakių dirbtuve. Trumpos 

darbo valandos. 
Dienomis arba vakarais.

Telefonas:
FRANKLIN 8750

LANGŲ PLOVĖJŲ
reikia. Aukščiausias mokestis. Yra 
daug viršlaikio. Pastovus darbas.

Atsiliepkite į Room 215
179 W. WASHINGTON.

REIKIA VALYTOJŲ VYRŲ 
Bendras darbas Navy School. 
Viršaikis po 40 valandų darbo. 

GERI DARBAI. 
820 NO. MICHIGAN 

TOWER HALL 
Matykite Mr. Starks.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

DIDELIS NAMAS, su tavern ir 
rooming house skersai gatvės nuo 
Crane Co.

4049 SO. KEDZIE AVE.

2731 N. LAKEWOOD
6 flatų mūrinis. 6—4-ris. Pečium 
šildomi. Pajamų $1,356. Kaina — 
$6,000. DIVersey 5294 arba PEN- 
ascola 9193.

NAMAS PARDAVIMUI su biz­
niu. Biznis—saliūnas; 5 kambariai 
viršuj. 3 kambariai užpakaly ir ga­
ražas. Kaina $9,800.

Telefonas BEVERLY 1881.

FLORIDOJE
Orange Grove — apie 300 citrus 
medžių su 2. aukštų namu 6 kam­
barių, 7 akrai žemės. LIKVIDUOJA 
NUOSAVYBE. $3,500. Tanner — 
McClamma Co., Palatka.

ĮPLAUKŲ NUOSAVYBĖ Hum­
boldt Blvd., % bloko nuo .parko 
—2—3 kambarių furnišiuoti apart­
mentai; 1—5 kambarių flatų. Ex­
cellent transportation. $11,590.

ALBANY 4050.

PARDAVIMUI šešių kambarių 
medinė cottage. Furnasu šildoma, 
1241 W. 74th St. Kaina $3500. 
WERR BROS.. 8688 Vincennes Av., 

STEWART 9889.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

REIKALINGA DRAUGĖ našliui, 
gera virėja, (airis). Rašykite 1739 
So. Halsted St., Box 2754.

CARTON FORMERS
* BUNDLERS

* PACKERS
NORĖTUME PATYRUSIŲ

AUKŠČIAUSIA ALGA MOKAMA 
Pastovus darbas ir viršlaikis. 

APMOKĖTOS ŠVENTĖS 
IR ATOSTOGOS. 

PASIMATYKITE SU 
MR. WALLIS

OPERATORKŲ 
reikia patyrusių prie vienos adatos 
mašinų. Siuvėjai jaunu mergaičių 
suknelių, sporto rūbų. Ši dirbtuvė 
visuomet patenkinta savo darbinin­
kėmis; siūlo pastovų apskritiems 
metams darbą. Jūs galite uždirbti 
labai aukštas algas į savaitę. Dykai 
gyvybės apdrauda, ligoninė, atosto­
gos ir alga. Draugiškiausia aplin­
kuma.

KORACH BROS.
913 W. VAN BUREN ST.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
ReikiaDarbininkų-p^

REIKIA INDŲ PLOVĖJO 
nuo 5 iki 1 vai. ryto. 

2701 W. DIVISION ST.
KARINIO DARBO 

DIRBTUVĖS 
KAFETERIJA 

REIKALAUJA 
DARBININKŲ 
Apriboto laiko darbas. 

750 ir 800 
į valandą.

(Darbas dienomis arba vakarais. 
PATYRIMO NEREIKIA.

Valgis ir uniformos DYKAI 
(Galite dirbti ir pilno laiko darbą)

CHICAGO PLANT 
DODGE

7401 So. Cicero Ave.
Reikia parodyti gimimo arba 

pilietybės popierius.
Matykite MR. DUKELOW 

Gate 25.

REIKIA
VYRŲ IR MOTERŲ

REIKIA MOTERŲ
NEPILNO ’LAIKO DARBUI

arba 4 dienas į savaitę. Sales- 
Stock-Elevator operatorkų arba na­
ktimis valymo darbas. Pastovus 
darbas. Geras moketis. Pirkiniams 
nuolaidos privilegijos. Atsiliepkite 
Employment Office 9-tas aukštas:

3

THE FAIR
State and Adams

REIKIA 10 MOTERŲ 
taipgi High School 

MERGAIČIŲ 
Sortuoti ir pakuoti sėklas. 

Patyrimo nei nereikia. 
Pilno laiko darbas arba jo dalis. 

Nuo 9 ryto iki 4 po pietų 
ir nuo 4 iki 9 vakaro. 
BUTINA PRAMONĖ.
VAUGHAN’S 
SEED STORE 

133 N. Jefferson 
5-tas AUKŠTAS.

REIKIA
OPERATORKŲ

Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taipgi punch press operatorkų. Ir 
kitokių nepatyrusių darbininkių 
reikia. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis. Malo­
nios darbo sąlygos.

KROLL BROTHERS
Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture.
1801 S. MICHIGAN AVE.

REIKIA

OPERATORKŲ
Merginų ir Moterų

Mes turime vietos 20-čiai patyrusių 
siuvamų mašinų operatorkų ir pa­
tyrusioms tuckers and hemmers 
prie moterų suknelių. Ligoninės ir 
chirurgiška pagalba, kuri jums nie­
ko nekaštuoja. Po karo ateitis. At- 
silie.okite dėl pasimatymo ir pilnų 
smulkmenų.

SMOLER BROS.
2300 WABANSIA AVĖ.

REIKIA MOTERŲ—VALYMO 
DARBAS NAKTIMIS

Valandos 6—10 vakaro Atsiliepkit 
FINE ARTS BLDG.

410 SO. MICHIGAN AVE.
ROOM 538 HARrison 7602

PARDAVIMUI ROOMING house 
46 kambariai ir namas. Geras biz­
nis. Viskas geram stovyje. Priimsiu 
į mainą mažą namą. 54 W. 67th St.

WENTWORTH 7904. skalbti.’Pašaukite RĖPųblic 5920.

Reikia
OPERATORKŲ

Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taipgi punch press operatorkų. Rei­
kia ir kitokių nepatyrusių darbi­
ninkių. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis. Malo­
nios darbo sąlygos.

KROLL BROTHERS
Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture
1801 S. Michigan Ave.

užpildyti vietas mūsų 
PACKING DEPARTMENTE 

RUTINAI SVARBIOJE 
PRAMONĖJE.

100%
Karine Produkcija 

AUTOMATIŠKAS ALGOS 
PAKĖLIMAS.

Dykai apdrauda. BONUS. 
ATOSTOGOS IR ALGA.

Atsiliepkite:
MOTOROLA 

Galvin Mfg. Co.
973 W. CULLERTON.

REIKIA MOTERS plauti grindis 
naktimis.

Darbo valandas pačios pasirinkite. 
80c. į valandą.

Indų plovėjai $115.00 į mėnesį 
ir valgis.

EDGEWATER HOSPITAL 
5700 No. Ashland Ave. 

Kreipkitės tarpe 9 ryto iki 2 popiet.

REIKIA MOTERŲ 
Bendras ofisų valymo darbas.

4 valandos į dieną arba daugiau 
jeigu norima.

Valandos nuo 8 iki 12 ryto. 
Atsiliepkite 

190 NO. STATE ST.
Room 502.

DIETOS VIRTUVĖJE REIKIA 
PAGELBININKIŲ 

Nuolatinis civilinės t arnybos 
darbas.

UNIVERSITY OF ILLINOIS 
Atsiliepkite ROOM 247 

1835 W. POLK ST.

MOTERŲ
Ofisų valymo darbas dienomis. 

Patelefonuokite mums 
no 6 vai. vakaro.

DELaware 0932

REIKIA NAKTINIŲ VALYTOJŲ 
VIRTUVĖJ PAGELBININKIŲ 

Sekmadienį laisvos Geras mokestis 
Valgis ir uniformos 

HARDING’S
68 W. Madison St.

“NAUJIENŲ”
Pavasarinis

KONCERTAS

DAINUOS OPEROS 
ARTISTAI

Kovo-March 4—1945
SOKOL HALL
2337 So. Kedzie Ave.

REIKALINGA APYSENĖ mote­
ris prižiūrėti pusiau . invalidą. Būti 
čia. Alga ir užlaikymas. Nereikia1 į savaitę. $6.00 ir karferis į dieną.
......... “ “ ’ ’ ----- -- -- ----- . VILLAGE 2220.

BENDRAS VALYMO darbas ir 
tik savo daiktų skalbimas. 3 dienas

Tuojaus Reikia 
KAFETERIJOS 
DARBININKŲ

VYRU 
IR 

MOTERŲ 
Pilno laiko darbas arba 

tik jo dalis.
Geras Mokestis 

Apdrauda, Valgis ir 
Uniformos Dykai 

METINIAI BONUS 
ATOSTOGOS 

100%
BUTINA RADAR PRAMONĖ 

MOTOROLA 
Galvin Mfg. Co. 
4545 W. Augusta

REIKIA VEITERKOS ir handy­
man. Geras mokestis. Valgis. Villa 
Restaurant, 67th ir Western, PRO- 
spect 9390.

SOUTH SIDE MERGAIČIŲ 
KLUBAS REIKALAUJA 

housemen. Gyvenimas vietoje. Rei­
kia tarnaičių: dienomis darbas arba 
nuo valandų. Taipgi reikalinga vi­
rėjo pagelbininkas. Geras mokes­
tis. Nuolat. 1442 E. 59th St. DOR- 
chester 1977.

REAL ESTATE—WANTED 
Ieško Pirkti ^Naipiis žemę

PAIEŠKAU PIRKTI NAMO apie 
16 kambarių ar daugiau tarp 31 ir 
36 gatvės ir tarp Lituanica ir Lowe, 
tiesiog nuo savininko. Agentai ne­
atsišaukite. John Konvaišis, 3826 S. 
Emerald.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS IR NAMAI prieinamai 
įkainuota. Rašykite dėl nurodymų 
ir kainoraščio. Harry Hendrix, 
Southern Indiana Real Estate, 

FRENCH LICK, IND.


